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حسین امیرعبداللهیان روز گذشته در گفت و گوی 
تلفنی با همتای سعودی با اشاره به تداوم جنایات 
رژیم صهیونیســتی علیــه مردم فلســطین، به 
تهدیدات و اقدامــات رژیم صهیونیســتی علیه 
منطقه رفح که بیش از یــک میلیون و ۳۰۰ هزار 
آواره فلسطینی را در خود جای داده است، اشاره 
کرد و ضرورت مقابله با این تهدیدات و نگرانی ها 

را مورد تأکید قرار داد.
وزیر امور خارجه افزود: آنچه در غزه و کرانه غربی 
شــاهدیم، با همراهی کامل امریکا و در موضوع 
رفح و با چراغ ســبز کاخ ســفید در حال انجام 
اســت. امیرعبداللهیان گفت: ما جنگ را راه حل 
نمی دانیم اما در صورت عدم حل فوری سیاسی، 
آثار منفی تداوم نســل کشــی رژیم اسرائیل بر 

امنیت و ثبات منطقه اجتناب ناپذیر است.
وی با اشاره به رایزنی های منطقه ای و گفت و گوی 
تلفنی اخیر خــود از جمله با دبیرکل ســازمان 
همکاری اســامی، برگزاری نشست اضطراری 
وزرای خارجه ایــن ســازمان را در موضوع غزه 

ضروری دانست.
در این گفت و گو همچنین امیرعبداللهیان با اشاره 
به مذاکرات ســازنده اخیر هیأت نیروهای مسلح 
کشورمان در عربستان، علت تأخیر در حل مشکل 
پرواز عمره گزاران ایرانی را در فضای رو به رشد 

مناسبات تهران و ریاض جویا شد.
وزیر خارجه عربستان تأکید کرد: در مورد حضور 
ایرانیان در حج عمره هیچ ماحظه سیاسی وجود 
ندارد و رفع مشکل فنی در ســازمان هواپیمایی 

عربستان در گام نهایی قرار دارد.

بهنام صمدی

درباره حضور ایرانیان در 
عمره ملاحظه سیاسی نداریم
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رئیس کل بانک مرکزی گفت: نظام بانکی ۲۰۰ میلیارد دلار تجارت خارجی 
کشــور را در دنیا کنترل می کند و در مذاکره با برخی از کشــورهای دنیا هم 

دیده می شــود که نظام بانکی کشور در ابعاد مختلف ظرفیت بالایی دارد.
بــه گزارش ایبنا، محمدرضــا فرزین در چهاردهمین گردهمایی رؤســای 
موفق شــعب بانک های کشور اظهار کرد: با توجه به اهمیت صنعت بانکداری 
در کشــور، موضوع انتخــاب مدیران برتر و این کاری که سال هاســت انجام 
می شــود، بســیار خوب و فرصتی است تا در کنار دیدار با مدیران موفق نظام 

بگوییم. آنها خداقوت  به  بانکی 
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشــان کرد: امروزه پایه های اقتصاد کشور و 
همچنین ۹۰ درصد تأمین مالی کشــور برعهده نظام بانکی اســت. از طرفی 
حجــم بالایی از عبور از تحریم ها توســط نظام بانکی انجام می شــود و تمام 

امورات بانکی و مالی کشــور به خوبی در حال انجام است.
وی یادآور شد: متأسفانه بی مهری هایی در کشور نسبت به نظام بانکی وجود 
دارد. بارها دیده شــده است در فضاهای مختلف زحمات همکاران ما در نظام 
بانکی نادیده گرفته می شود و سعی در فضاسازی نسبت به نظام  بانکی دارند.

رئیــس کل بانک مرکــزی ادامه داد: تمام بخش ها در کشــور ضعف هایی 
دارند اما در انتقاد از یک مجموعه باید بدانیم نســبت به چه تعداد افراد، چه 
مقــدار کار و چه میزان عملکرد مثبت صحبــت می کنیم و باید این موارد را 

نیز در نظر گرفت.

فرزین اعام کرد: تجارت خارجی و نقل وانتقالات داخلی و خارجی کشــور 
به همت نظام بانکی کشور به خوبی جریان دارد و در واقع یکی از نقاط قوت 

بانکی است. کشور نظام 
الکترونیک بانکداری  در  پیشتازی 

فرزیــن با بیان اینکه از نظر بانکداری الکترونیک از بســیاری کشــورهای 
اروپایی از جمله روســیه بســیار جلوتر هســتیم، تصریح کــرد: باید زحمات 
همکاران نظام بانکی اعام شــود تا به افرادی که اطاعات کافی ندارند اجازه 

زیر ســؤال بردن خدمات نظام بانکی داده نشود.
فرزین گفت: نظام بانکی یکی از نقاط قوت اقتصاد کشور است و اگر متوجه 
نباشیم، دشمن این نقطه قوت را به یک نقطه ضعف تبدیل می کند، به همین 
دلیل دشمن، نظام بانکی و مالی کشور را هدف قرار داده است. نباید نسبت به 
این مسأله غافل باشیم و وظیفه داریم به امورات اطاع رسانی، روابط عمومی 
و همچنین ارائه خدمات و کارهایی که انجام می شــود توجه ویژه ای داشــته 
باشــیم. وی افزود: عملکرد مدیران موفق کشــور باید به یک الگوی آموزشی 

تبدیل و ضمن معرفی از آنها قدردانی شــود.
رئیــس کل بانک مرکزی ادامه داد: فناوری هــای جدید بانکداری موجب 
شــده اســت نیاز جامعه نســبت به بانک ها افزایش پیدا کند و هر چه جوامع 
به ســمت تکنولوژی پیش می روند، نیاز به بانکداری افزایش می یابد، اما نوع 

پیدا می کند. تغییر  خدمات 

مدیریت مدیریت ۲۰۰۲۰۰ میلیارد دلار تجارت  میلیارد دلار تجارت 
خارجی توسط نظام بانکیخارجی توسط نظام بانکی
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باشگاه خبر
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M A R Z E E G H T E S A S D ۲

وزیر اقتصاد با تشریح مجموعه اقدامات دولت 
سیزدهم در انضباط بخشــی مالی و پولی، مهار 
موتورهای تورم زا و همچنین اقدامات کوتاه مدت 
برای مقابله با تورم، گفت: مجموعه این اقدامات 
پازل خروج از رکــود تورمی دهه ۹۰ را تکمیل 

می کند.
بــه گزارش وزارت اقتصاد، ســید احســان 
خانــدوزی در نشســت سراســری مدرســان 
معارف اســامی دانشــگاه ها تأکید کرد: باید 
بتوانیم طرح مســائل اقتصادی خود را ختم به 
مســیرهای بهبود و اصاح و امیدبخشی برای 
جامعه کنیم و نقطه شــروع آن این اســت که 
اگر همزمــان با افزایش قیمت ها، قدرت خرید 
به  این گونه  پیدا می کــرد،  افزایــش  خانوارها 
معیشــت مردم فشــار نمی آمد. وی ادامه داد: 
آنچه از ســال ۹۷ تا امروز سفره خانوار ایرانی 
را ضعیــف کرده، قدرت خرید خانوارها اســت 
و باید در ســطح خرد، قــدرت خرید خانوارها 
افزایش پیدا کند که این موضوع اولاً از طریق 
حل مشکل بیکاری و ایجاد اشتغال بویژه برای 
جمعیت جوان و فارغ التحصیان و دوم افزایش 
قدرت خرید برای شاغان است که درآمد آنها 

است. نداشته  را  هزینه  پوشش 
وی در تشــریح اقدامات دولت سیزدهم برای 
بهبود وضعیت اقتصادی در ســطح کان تأکید 
کرد: باید اقدامات تشــریح شود چرا که اگر افق 
روشن نباشــد، همراهی و پشتیبانی هم صورت 

نمی گیرد.
وزیــر اقتصاد اظهــار کرد: نقطه شــروع در 
شــهریور 14۰۰، در سطح خرد یعنی خانوارها و 
تولیدکنندگان خرد کوچه و بازار، قفل خارجی، 
شــرایط تحریمی و قفل داخلی کسب و کارهای 
تعطیــل مانده بــه علت کرونا بود کــه در کنار 
آن نظــام اداری بازدارنده و دیوان ســالاری بود 
که کســب و کارهــا را قفل کرده بــود و موتور 
ناراضی کننــده فعــال بود و تا حــدی همچنان 

وجود دارد.

خاندوزی اظهار کرد: در شــهریور14۰۰ در 
سطح کان نیز سه بحران وجود داشت؛ اول در 
حــوزه تأمین بودجه دولت یعنی خرج مربوط به 
حقوق و دســتمزد کارکنان و طرح های عمرانی 
و دوم در حــوزه بانکی و ســوم در حوزه تأمین 

منابع انرژی.
وی به اقدامات دولت در ســطح خرد و کان 
اشــاره کرد و گفــت: نقطه عزیمــت در دولت 
سیزدهم این بود که ابتدا باید قفل های داخلی و 
خارجی  را به سرعت باز کند؛ در موضوع بازگشت 
رونق کســب و کار ظرف همان ســه ماه اول با 
اقداماتی که انجام شد و واکسیناسیون سراسری 
این مسأله تقریباً تا پایان 14۰۰حل شد و جامعه 
امروز تقریباً فراموش کرده است چه شرایطی تا 
پیش از آن وجود داشت. خاندوزی اظهار کرد: در 
نتیجه این اقدامات سال 14۰1 را در شرایطی به 
پایان رساندیم که در صادرات غیرنفتی بالاترین 
عدد تاریخ اقتصاد ایران رقم خورد و امســال به 
لحاظ وزنی ۲۰ درصد افزایش صادرات غیر نفتی 
را نســبت به سال قبل داشــتیم هرچند برخی 
محصولات از جمله فولاد و پتروشــیمی در دنیا 
افت قیمت داشــتند و علی رغم صادرات قدری 

درآمد ما کمتر شد.
وی  گفت: در نفت هم همین تاش ها شــد؛ 
آقایــان دولت قبل می گفتند اگر کســی بتواند 
روزی 1۰۰ هزار بشکه بیشتر نفت بفروشد او را 
وزیر نفت بگذاریــد؛ در آنجا نیز فروش نفت به 
دو برابر روز شــروع کار دولت افزایش پیدا کرد. 
وزیر اقتصاد تأکید کرد: این شــاخص ها حکایت 
از رونــق و عبور از دهه نــودی دارد که مراجع 
داخلی و مراجع بین المللی آن را دهه از دســت 
رفته می دانند و گزارش رســمی بانک جهانی در 
نوامبر ۲۰۲۳ نیز دقیقــاً همین عنوان را به کار 
برده اســت.  وی اضافه کرد: براســاس آمارهای 
داخلی و بانک جهانی با صبر و اســتقامت مردم 
از رکود اقتصادی خارج شده ایم و کاهش بیکاری 
حکایت از کیفیت رشد اقتصادی دارد. امروز در 

بسیاری از اســتان ها مسأله اشتغال و بیکاری از 
شرایط بحرانی ابتدای دولت خارج شده هرچند 
هنــوز از این وضعیت راضی نیســتیم و بویژه با 
تمرکز بر اشتغال دانش آموختگان همین مسیر را 
طی می کنیم اما مهم همتی بود که از آن شرایط 
عبور کنیم. وزیر اقتصــاد مجموعه این اقدامات 
دولت را تکمیل کننده پازل خروج از رکود تورمی 
دهه ۹۰ برشمرد و ادامه داد: مسأله تورم هسته 
سخت مسائل ایران است چون مظهر شکنندگی 
است و اباغ سیاســت های اقتصاد مقاومتی در 
واقــع راهکاری برای عبــور از اقتصادی بود که 
در برابر تحریم ها بســیار شکننده بود و برای آن 
مقاوم ســازی هم نشده بود و دیدیم که با خروج 
امریکا از برجام مشــکات اقتصادی تکرار شد و 
آن درســی که راهبر اصلی نســبت به آن تذکر 
داده بودنــد، مورد توجه قــرار نگرفته بود و لذا 
وظیفــه مقاوم کردن اقتصــاد پیش روی دولت 

وجود داشت.
مسیر دیپلماسی دولت سیزدهم

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه مسیر مذاکرات 
دیپلماتیک پس از برجام شــروع شــد و ادامه 
دارد، یادآور شــد: ایده آیت الله رئیســی این بود 
که نباید کســب و کار مردم را به برجام گره زد، 
بنابراین تاش شد همزمان با مذاکرات مسیرهای  
جدیدی گشوده شود تا مسیر قفل شدگی معیشت 
و زندگــی مردم و کســب و کارها بــه برجام و 
تحریم های امریکا وابســته نباشد و قصه حل و 
فصل شــود. وزیر اقتصاد ادامه داد: در این مسیر 
به سرعت در حوزه سیاست خارجی و مناسبات 
خارجی با شــرکای راهبردی مــان که ارتباط 
بــا ایران در شــرایط تحریم را هــم می پذیرند، 
تحــرکات آغاز شــد تا با این بخــش از دنیا که 
درهایش به روی ما بســته نبود و آقایان دولت 
قبل، بسته نگه داشته بودند، ارتباط برقرار شود 
و به سرعت هیأت دیپلماسی فعال شد. در نتیجه 
همان سال اول پیمان شانگهای سپس بریکس و 

اوراسیا فعال شد.

تکمیل پازل خروج از رکود تورمی دهه ۹۰

سید احسان 
خاندوزی در 
نشست سراسری 
مدرسان معارف 
اسلامی دانشگاه ها 
تأکید کرد: باید 
بتوانیم طرح مسائل 
اقتصادی خود را 
ختم به مسیرهای 
بهبود و اصلاح و 
امیدبخشی برای 
جامعه کنیم.

   شــرکت پالایــش نفــت تهــران بــر مدار 
خدمت رسانی و پیشرفت در دولت سیزدهم

مدیرعامل شــرکت پالایــش نفت تهــران با اشــاره به 
عزم این شــرکت بــرای تبدیل شــدن به یــک مجتمع 
پتروپالایشــی از پیشــرفت 8۰ درصدی احــداث واحد 
تولیــد نرمــال هگــزان مجموعــه خبــر داد و گفت: با 
راه اندازی این واحد تا تابســتان سال 14۰۳، روزانه 4۷ 
تن حال نرمال هگزان تولید خواهد شــد. حامد آرمان فر 
نقاب  به مناســبت چهل و پنجمین ســالگرد پیــروزی ا
اسامی در تشــریح تازه ترین دســتاوردهای این شرکت 
در دولت ســیزدهم اظهار کرد: دومین بــرج تولید ماده 
صنعتی حــال نرمال هگــزان که به دســت متخصصان 
داخلی ساخته شده است در پالایشــگاه نفت تهران نصب 
شــد و این پروژه هم اکنون بیش از 8۰ درصد پیشــرفت 

رد. فیزیکی دا
وی افزود: ســاخت واحد حال نرمال هگــزان به منظور 
تبدیــل شــدن ایــن مجتمــع پالایشــی به یــک واحد 
پتروپالایشی، تنوع بخشی به ســبد محصولات همچنین 
ارتقای شــاخص های محیط زیستی، ســامت عمومی و 
بهداشــت جامعه از اردیبهشت 14۰۰ در دستور کار قرار 
گرفت و با راه اندازی آن، هگزان نرمال عاری از ترکیبات 
آروماتیکی و بنزن با اســتفاده از محصولات جانبی واحد 

ایزومریزاسیون این پالایشــگاه استحصال خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت پالایــش نفت تهــران حجم خلوص 
نرمال هگــزان تولیدی در این واحد را ۵۲ الی 8۵ درصد 
اعام و بیان کــرد: این پروژه بــا اعتبــار ۵۷۰ میلیارد 
ریال و ۵.۲ میلیون یورو به صورت ای پی ســی با شــرکت 
نی  یرا نمنــد متخصصان ا نکار داخلی و به دســت توا پیما
اجرایی شده است. دومین برج این واحد به ارتفاع ۶۲.۵ 
متر و قطر 1.8 متــر و وزن 1۲۰ تن از صفادشــت کرج 
پس از طی مســافت ۹8 کیلومتــری در طول 1۰ روز به 
پالایشــگاه تهران وارد و با موفقیت نصب شــد. آرمان فر 
افزود: با بهره برداری کامل از این پروژه در تابستان سال 
14۰۳، از خروج ســالانه ۲۷ میلیون دلار ارز از کشــور 

هد شد. جلوگیری خوا
وی تأکیــد کــرد: نرمــال هگــزان در صنایعــی چون 
روغن سازی، پالایش و پتروشــیمی، داروسازی، صنعت 
چوب، صنعت پاســتیک، لاستیک سازی خودرو، صنعت 

چاپ، عطرسازی و آزمایشگاهی کاربرد دارد.
اجرای طرح کیفی سازی نفت کوره

مدیرعامــل پالایشــگاه نفت تهــران درباره پیشــرفت 
پروژه های توسعه ای این پالایشگاه گفت: با اجرای پروژه 
رتقای کیفی نفت کوره پالایشــگاه تهران، مقدار گوگرد  ا
مازوت از ۳.۵ درصد به نیم درصد خواهد رســید که در 
شرایط ناترازی گاز و اســتفاده نیروگاه ها از سوخت دوم 

هد بود. ر کمک کننده خوا بسیا
آرمان فر با اشــاره به انجام مطالعات طرح کیفی ســازی 
نفت کوره از سوی شــرکت های مطرح دانش بنیان داخلی 
تمام رسیده  افزود: مطالعات امکان ســنجی این طرح به ا
اســت و در حال ورود به فــاز طراحی تفصیلــی و پایه و 

نش فنی( هستیم. خرید لایسنس )دا
تولید روزانــه 14 میلیون لیتر گازوئیل

مدیرعامــل پالایشــگاه نفت تهــران همچنین با اشــاره 
به تولیــد روزانه 14 میلیــون لیتر گازوئیــل یورو ۵ در 
پالایشــگاه نفت تهران به منظور کاهــش آلودگی هوای 
پایتخت گفــت: حدود ۳۵ درصد از محصــولات تولیدی 
این پالایشگاه را نفت گاز تشــکیل می دهد که پروژه های 
نه  نجام شده اســت و به طور میانگین روزا توسعه ای آن ا
14 میلیــون لیتــر گازوئیل یورو ۵ در پالایشــگاه تهران 
تولید می شود که نیاز شــهر تهران را به طور کامل تأمین 

. می کند
تولید روزانــه 8 میلیون لیتر بنزین

آرمان فر با اشــاره بــه کلنگ خوردن طرح بنزین ســازی 
این پالاشــگاه در فروردین مــاه 14۰۰ با هــدف تولید 
د:  بنزین یــورو در پالایشــگاه نفــت تهــران توضیح دا
پروژه سی سی آر )واحد بنزین ســازی( در این پالایشگاه 
به منظــور افزایش کیفیت بنزین در حال اجراســت که با 
ز بنزین پاک به  ندازی آن، بنزین تولیدی پالایشگاه ا ه ا را
یورو 4 و یورو ۵ تبدیل خواهد شــد و افزون بر آن مقدار 
بنزین تولیــدی از روزانه ۶.۵ میلیون لیتــر به 8 میلیون 

لیتر در روز می رسد.



پرونده  روز
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M A R Z E E G H T E S A S D3
       رونمایــی از دو محصــول H26 و H28 در 

ذوب آهن اصفهان
در نشســت خبری مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اصحاب 
رسانه، براساس برنامه تحولی ذوب آهن اصفهان دو محصول 
ارزش افزا در راستای صنعتی سازی ســاختمان و کمک به 
 H۲8 و H۲۶ تســریع در طرح نهضت ملی مسکن شــامل

رونمایی شد.
تیرآهن های بال پهن H26 و H28 که با ســه گرید فولاد 
St44 ،St37 و HH۵۲ تولید شده اســت مقاومت بالا در 
برابر زلزله نســبت به ســازه های ســنتی دارند و همچنین 
افزایش ایمنی ساختمان، مقاومت مناسب خمشی، مقاومت 
مناســب برشــی، افزایش فضای مفید ســاختمان نسبت 
به ســایر انواع تیرآهن و... از جمله مزایای آنها محســوب 

می شود.
مهــرداد تولاییان معــاون بهره بــرداری شــرکت در این 
خصوص گفت: ذوب آهن اصفهان در راستای صنعتی سازی 
ســاختمان و تکمیل ســبد محصولات ارزش افــزا در این 
مجتمــع عظیــم صنعتی در ســال جاری، چهــار محصول 
جدید را تولید کرد کــه H24 و آرک TH29 در نیمه اول 
سال جاری در حضور اصحاب رسانه رونمایی شد و امروز هم 

دو محصول H26 و H28 رونمایی گردید.
وی افزود: طراحی جسورانه و دقیق این دو محصول جدید 
ثمره تاش و کوشــش همکاران عزیز من است که از همین 
جا شایســته می دانم به همه تاشــگران ذوب آهنی خسته 
نباشــید بگویم و این موفقیت بــزرگ را صمیمانه تبریک 
عرض می نمایــم. معاون بهره برداری شــرکت تصریح کرد: 
نقطه قابل توجه در خصوص ایــن محصولات جدید، روش 
تولید آنهاســت زیرا اســتانداردهای جهانی بــرای تولید 
این محصولات اســتفاده از شــمش بیم بانک است اما در 
کارخانه با ابتکار همــکاران عزیزم در مدیریت مهندســی 
نورد شــرکت با اســتفاده از محصول چهارگــوش این دو 
محصول جدید به ســبد محصولات ارزش افــزای کارخانه 

اضافه شد.
تولاییان در خصــوص میــزان مصــرف آب در ذوب آهن 
اصفهان نیز اظهار داشــت: مصــرف آب در ایــن مجتمع 
عظیم صنعتی در مقایســه با مصرف در فصل تابســتان ۲ 
هزار مترمکعب بر ساعت است، با ســاخت تصفیه خانه آب 
در ذوب آهن با ورودی 1۰۰۰ مترمکعب بر ســاعت پساب، 
حدود 8۰۰ مترمکعب آب تصفیه شــده قابل اســتفاده در 
صنعــت را تحویل می دهد که از ایــن طریق ۳۰ درصد آب 
مورد نیاز ذوب آهن اصفهان به دســت می آیــد و به همین 
میزان برداشــت آب از زاینده رود کاهش می یابد. همچنین 
این مجتمع عظیم صنعتی با مشــارکت در پروژه انتقال آب 
خلیج فارس برداشت آب از زاینده رود را به صفر می رساند.

  ارزیابی ۳4۵7 مدیرکل دولتی در دولت سیزدهم
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور بــا تأکید بر 
اینکه دولت ســیزدهم به دنبال شایسته ســالاری در جذب 
نیروها از بدو اســتخدام اســت، گفت: در یک سال گذشته 
۳4۵۷ مدیرکل دولتی مــورد ارزیابی قرار گرفته اند که این 
نشــان از توجه دولت مردمی به موضــوع ارزیابی مدیران 
اســت. میثم لطیفــی در نخســتین همایش ملــی تعالی 
حکمرانــی در پرتو تحــول کانون های ارزیابی و توســعه، 
اظهار داشــت: آزمون های اســتاندارد برای آدم های میانه 
و متوســط می تواند جواب بدهد، اما برای آدم های خاص، 
فلج کننده اســت. وی با اشاره به اینکه شــخصی مثل حاج 
قاســم به عنوان یــک نمونه خــاص، در مرحلــه گزینش، 
رد شــده بود، افزود: گاهی اوقات آدم هایــی داریم که در 
چهارچوب های موجــود نمی گنجند؛ اتفاقــاً همین آدم ها 
تحول آفرین هستند. متأســفانه گاهی اوقات استانداردها و 
چهارچوب هایی درســت می کنیم که در آن شاه ماهی ها را 

از دست می دهیم.

معاون رئیس جمهور با اعام اینکه در ســال های 1۳۹۹ و 
14۰۰، تنهــا 4۷۲ نفر از مدیران دولتی توســط کانون ها، 
ارزیابی شــده اند، به ارزیابــی ۳4۷۵ مدیر توســط مرکز 
آموزش مدیریت دولتی در یک ســال از دولت مردمی )از 
ابتدای شــهریور 14۰1 تا انتهای آبان 14۰۲( اشاره کرد 
و افزود: 1۵ درصــد این تعداد پذیرفته شــدند، ۷۳ درصد 
نیازمند توســعه و 1۲ درصد نیز عدم احراز صاحیت آنان 

معاون وزیر راه و شهرسازی از رشد 4۵درصدی 
ترانزیت جاده ای از ابتدای امسال خبر داده است. 
رشــد ترانزیت عاوه بــر افزایــش درآمدهای 
مســتقیم، حدود ۵۷۰ میلیون دلار درآمدزایی 
غیرمستقیم برای کشور به همراه داشته است و 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 18۰ میلیون 
دلار رشد دارد. ترانزیت 1۰ ماهه نشان می دهد 
کــه 11 میلیون تن ترانزیت جاده ای معادل کل 
ترانزیت در ســال گذشته اســت. عاوه بر رشد 
ترانزیــت، حمل بار داخلی و جابه جایی مســافر 
در حوزه  جــاده ای نیز به گفته داریوش امانی از 
ابتدای امســال به ترتیب رشد بیش از 11 و 14 
درصدی دارد. با توجه بــه توافقاتی که ایران با 
کشورهای منطقه دارد، رشد مستمر ترانزیت تا 

پایان سال پیش بینی می شود.
 تکمیل کریدورها

در حال حاضر بیشــترین ترانزیت کشــور از 
مســیرهای مختلف کریدور شمال-جنوب انجام 
می گیرد، خط    آهن رشت-آستارا به عنوان حلقه 
مفقوده کریدور ریلی شمال-جنوب اهمیت بسیار 
بالایــی در مراودات تجاری ایران با کشــورهای 
منطقه و توسعه ظرفیت های کریدور مذکور دارد.

بهار امســال قرارداد 1.۶ میلیــارد یورویی 
طراحــی و ســاخت خط آهــن رشت-آســتارا 
بین ایران و روســیه امضا شــد. بر اساس این 
قرارداد قرار شــد پس از انجام مطالعات طرح، 
سرمایه گذاری پروژه و ساخت خط آهن مذکور 

مشخص و شروع شود.
مسئولان بخش حمل و نقل اظهار کرده بودند 
کــه طراحی ایــن پروژه در حال اتمام اســت و 
عملیات اجرایی آن از ابتدای سال ۲۰۲4 میادی 
)اواخر دی ماه( آغاز می شــود. اما شروع پروژه با 
تأخیر همراه بوده است هرچند مسئولان وزارت 
راه و شهرســازی اعام کرده اند این هفته هیأت 
روســی با حضور در ایران، قرارداد نهایی راه آهن 

رشت-آستارا را امضا می کنند.
مهــرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی در 
خصوص آخرین وضعیت پروژه خط آهن رشت-

آســتارا اظهار کرده که قرارداد تجاری و اجرایی 
خط آهن رشت-آســتارا همین روزهــا بین دو 
شرکت امضا می شود. تأمین مالی پروژه از طریق 
وام روس ها تأمین می شــود. کارهای مربوط به 
قرارداد در زمانبندی مشخص شده پیش می رود 

و بر اساس آن پیش می رویم.

 این پروژه 1۶۲ کیلومتری با تکمیل شــدن، 
به طور مســتقیم راه آهن ایران را به آذربایجان 
متصل می کند. به این ترتیب بار به صورت ریلی 
به آذربایجان، از آنجا به روســیه و از روســیه به 
شــمال اروپا می رود. کشــورهای مسیر، به این 
پروژه عاقه مند هســتند، چراکه مسیر با کاهش 

هزینه ها برای کشورها سود دارد.
کاظم جالی ســفیر ایران در روسیه از سفر 
وزیر حمل و نقل روســیه به ایران طی روزهای 
آینــده برای امضــای قرارداد اجرایی ســاخت 

خط آهن رشت-آستارا خبر داده است.
روسیه برای جابه جایی ۲ میلیون تن کالا در 
بخش شرقی کریدور شمال-جنوب، هدفگذاری 
کرده اســت. شــاخه غربی کریدور )روســیه- 
جمهوری آذربایجان-ایران( سال گذشته میادی 

راه اندازی شد.
شــاخه ســوم کریدور شــمال-جنوب یعنی 
حمل ونقل ترکیبی از روسیه، دریای خزر و سپس 
جنوب ایران از اهمیت بســیار بالایی برخوردار 
اســت و بهترین مســیر کریدور شمال-جنوب 
برای ایران است. در دو شاخه دیگر این کریدور 
ایران از کشورهای دیگر برای حمل بار استفاده 
می کند اما در شــاخه ســوم به طور مستقیم از 
ظرفیت های کشــورمان بــرای حمل ونقل کالا 

استفاده خواهد شد.
شاخه ریلی دیگری که در کریدور

شــمال- جنوب، در حال تکمیل است، اتصال 
راه آهن رشت به بندر کاسپین است که به گفته 
متولیــان این بخــش تا آخر امســال راه اندازی 
می شــود. اتصال این خط ریلــی در کنار بندر 
امیرآباد، دو شــاخه میانی ریلی کریدور شمال-

جنوب اســت که انتقال بار به صورت مستقیم با 
قطار از جنوب به شمال و برعکس در این مسیر 

انجام می شود.
زمان این انتقال 4 تا ۵ روز اســت که هزینه 
انتقال را بســیار کاهش می دهد. بر اســاس این 
گزارش، انتقال هر تن-کیلومتر بار ترانزیتی ریلی 
حدود ۳۰ دلار درآمدزایی برای کشور دارد؛ این 
در حالی است که در ترانزیت جاده ای با توجه به 
مصرف سوخت بالا ، بخشی از درآمد های ترانزیتی 

صرف تأمین یارانه سوخت می شود.
تکمیل کریدور شمال-جنوب، 1۰ میلیون تن 
در سال های اول به ظرفیت ترانزیتی کشور اضافه 
می کند. ظرفیت ترانزیت کریدور شمال-جنوب، 

با مشــارکت کشورهای همسایه و منطقه حدود 
۵۰ میلیون تن برآورد شده که سهم ایران از آن 
حدود ۳۰ میلیون تن اســت. تکمیل و توســعه 
زیرســاخت ها و ناوگان در تمام بخش های حمل 
و نقل و برنامه ریــزی و مدیریت برای راه اندازی 
زنجیــره تأمین در حوزه لجســتیک، مهم ترین 
بسترهای اســتفاده حداکثری از ظرفیت کشور 

برای ترانزیت است.
افزایش تردد پایانه مرزی نوردوز

عملکرد مرزهای کشور نشان می دهد، مجموع 
تردد کامیون های ترانزیتی از مرزهای کشور بالغ 
بر ۵۰۶ هزار و 8۰۳ دستگاه بوده است که نسبت 

به سال گذشته ۳۵ درصد رشد دارد.
مهمترین برنامه رشــد ترانزیــت،  انتقال بار 
روســیه از کریدور شــمال-جنوب تا ۲ میلیون 
تن در ســال آینده است. از سوی دیگر توافقات 
حمل و نقلی و ترانزیتی با کشــورهای همسایه 
نیز همچنان ادامه دارد. رئیس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای در نشســت کمیســیون 
مشترک اقتصادی ایران و ارمنستان گفت: طرح 
جامع پایانه مرزی نــوردوز را با رویکرد افزایش 
ظرفیت تــردد روزانه تا هزار دســتگاه کامیون 
بازنگــری کرده و با تأمین اعتبار لازم در ســال 

14۰۳ آغاز می کنیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: توســعه 
همکاری هــای حمل ونقل جــاده ای با جمهوری 
ارمنســتان برای دولت جمهوری اسامی ایران 
و بویژه وزارت راه و شهرســازی به عنوان بســتر 
توســعه اقتصــادی دو کشــور از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
علی اکبــر صفایــی، رئیس ســازمان بنادر و 
دریانوردی ایران نیز در این نشست گفت: ایران 
آمادگــی کامــل دارد تا امکانــات لازم را برای 
ســرمایه گذاری همه جانبــه در زمینه واردات و 

صادرات با ارمنستان فراهم کند.
 وی تصریــح کــرد: ایران در ایــن زمینه با 
کشــورهای حــوزه خلیج فــارس همکاری های 
گســترده ای دارد؛ لذا همین سیاستگذاری را با 
کشــور دوست و برادر ارمنستان ادامه می دهیم. 
صفایی بــا مهم دانســتن ســرمایه گذاری های 
دوجانبــه میان ایران و ارمنســتان، تأکید کرد: 
جمهــوری اســامی ایــران از ســرمایه گذاری 
ارمنســتان در بندر چابهار و مرزهای شــمالی 

استقبال می کند.

رشد ۴۵ درصدی ترانزیت جاده ای

شروع پروژه با 
تأخیر همراه بوده 
است هرچند 
مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی 
اعلام کرده اند این 
هفته هیأت روسی 
با حضور در ایران، 
قرارداد نهایی 
راه آهن رشت-
آستارا را امضا 
می کنند.



باشگاه خبر
 روز نامه سراسری   سال پنجم  شماره ۳8۲   شنبه  ۲8 بهمن    14۰۲

M A R Z E E G H T E S A S D ۴

۵1۲ محله تهران مجهز به مخازن اضطراری 
آب شــرب می شــوند تا در زمان بروز حوادثی 
بزرگ مثــل زلزله، جمعیت چندیــن میلیونی 
تهــران بــا بی آبــی در روزهای نخســت بروز 

نشوند. مواجه  بحران ها، 
تهران شهری کوهپایه ای و متأثر از مخاطرات 

زلزله است. بویژه  مختلف 
با مرور ســوابق تاریخــی جغرافیای تهران و 
اطراف آن، مشخص می شود که تاریخ این شهر 
و اطرافش به واسطه زلزله های بزرگ و تاریخی 

دچار دگرگونی بسیاری شده است.
تهران از دوره احتمال زلزله عبور کرده و در 
ســال های انتظار زلزله برای تهران هستیم؛ از 
این رو اتخاذ تدابیر ویژه برای زمان وقوع بحران، 

بسیار ضروری است.
بــر اســاس مطالعــات ســال ۲۰۰۶ دفتر 
همکاری هــای بین المللی ایران و ژاپن )جایکا(، 
در صــورت وقوع زلزله ای به بزرگای ۶ ریشــتر 
برای تهران یا اطراف تهران، با تخریب تأسیسات 
و تعلیق آبرســانی روبه رو خواهیم شد و حداقل 
در روزهای اول بروز زلزله، میلیون ها نفر بی آب 

خواهند شد.
از این رو طرح ویژه ای در شهر تهران در حال 
اجراســت که در صورت بروز حوادثی بزرگ که 
منجر به قطع آب شــرب شبکه آبرسانی تهران 
شــود، مردم در روزهای نخست، با خطر بی آبی 

نشوند. مواجه 
ایــن روزهــا در نقــاط مختلــف محات، 
بویژه پارک ها و فضای ســبز شــهری، شــاهد 
احداث  به منظور  که  گودبرداری هایی هســتیم 

مخازن اضطراری آب صورت می گیرد.
در واقع قرار است در محات تهران، مخازنی 
1۰۰ هزار لیتری در مســیر شــبکه آب شهری 
تعبیه شــود تا برای مواقعــی مثل بروز زلزله و 
حوادثی اینچنینی که منجر به قطع آب شــرب 

شود، مورد استفاده قرار گیرند.
مهدی اکبریان، رئیس مرکز مدیریت بحران 
و پدافنــد غیرعامــل آبفای اســتان تهران در 
گفت وگو با تسنیم، اظهار داشت: در سال 1۳۹۷ 

تقاضایی برای شورای شهر تهران داشتیم که با 
تخصیص اعتباراتی برای ما تحت عنوان تبصره 
۳ موافقت کنند که از آن محل دو پروژه تکمیل 
رینگ آبرســانی تهران و آبرسانی اضطراری را 

کنیم. اجرایی 
وی افزود: طرح احــداث مخازن اضطراری 
آب یــا همان طرح آبرســانی اضطراری مورد 
موافقت قرار گرفت و پروســه موافقت و اباغ 
و تشــریفات اداری آن نیز انجام شد که عماً 
از ســال 14۰۰ ساخت اولین مخزن اضطراری 

آب آغاز گردید.
اکبریان با بیان اینکه »در ســال اول در حد 
کمتــر از 1۰ مخــزن 1۰۰ مترمکعبی احداث 
شد«، گفت: در سال 14۰1 و 14۰۲ اجرای این 

با سرعت بیشتری پیگیری شد. پروژه 
وی ادامه داد: این کار، یک اقدام جدید است 
و به ندرت کشــورهای دنیا در این زمینه کاری 
انجــام داده اند؛ عمدتاً کشــورهای زلزله خیزی 
چون ژاپن به ایــن موضوع ورود کرده اند و در 
تهران نیز، طرحی که در حال اجراست، براساس 
مطالعاتی اســت که آژانس همکاری بین المللی 
ژاپــن )جایــکا( به عنوان مشــاور در خصوص 
نیازهای زیرســاختی تهران در زمان بروز زلزله 

انجام داده بود.
رئیــس مرکــز مدیریــت بحــران و پدافند 
غیرعامل آبفای اســتان تهران خاطرنشان کرد: 
در این طرح دسترسی به مخازن اضطراری آب 
به فاصله حداکثر 1۰۰۰ متر برای هر شــهروند 
تهرانــی درنظر گرفته شــده، به طــوری که در 
تمامی محات تهران مخازنی احداث می شــود 
که در زمان بروز حادثه و قطعی آب در شبکه، 
مــردم بتوانند در شــعاع 1۰۰۰ متری خود به 
نزدیک تریــن مخزن اضطراری آب دسترســی 

کنند. پیدا 
وی افــزود: این مخازن عمدتــاً در پارک ها 
جانمایی شــده و این روزهــا مردم در محات 
مختلف تهران شاهد هســتند که در بخشی از 
پارک ها، در حال گودبرداری و عملیات احداث 

این مخازن هستیم.

اکبریان تصریــح کرد: به گونه ای برنامه ریزی 
شده که در زمان بروز بحران، برای هر شهروند، 
با حجم ۳ لیتر در شــبانه روز بتوان آب شــرب 
را از این مخازن به مدت ســه  شــبانه روز تأمین 
کرد؛ تا اگر حادثــه ای مثل زلزله بم، در تهران 
رخ داد، از حیث تأمین آب شــرب برای مردم 

در ۷۲ساعت اول، نگرانی وجود نداشته باشد.
وی ادامــه داد: مکانیســم این مخازن به این 
صورت اســت که در آن شیر هیدرولیکی نصب 
می شــود که بر اســاس هیدرولیک شبکه کار 
می کند و به محض اینکه فشار شبکه به طور قابل 
ماحظه ای تغییر کرد، به صورت اتوماتیک شیر 
بسته می شود و آب شربی که در مخزن در حال 
عبور مســتمر بوده، به میــزان 1۰۰ مترمکعب 

می شود. ذخیره سازی 
رئیــس مرکــز مدیریــت بحــران و پدافند 
غیرعامــل آبفای اســتان تهــران در خصوص 
مکانیــزم برداشــت از این مخــازن گفت: یک 
پمپ بنزینی در کنار هر مخزن تعبیه شــده که 
با اســتفاده از آن می توان آب را برداشت کرد؛ 
همچنین مکانیسم دستی نیز برای برداشت آن 

تعبیه خواهد شد.
تمامی محات تهران بــه مخازن اضطراری 

آب مجهز می شوند
مهدی اکبریان، رئیس مرکز مدیریت بحران 
و پدافند غیرعامل آبفای استان تهران گفت: از 
گروه های دوام شهرداری ها که در مواقع بحران 
مورد اســتفاده قرار می گیرنــد، میراب هایی را 
در چند دوره بــرای بهره برداری از این مخازن 
در زمان اضطراری به عنــوان میراب های محله 
آموزش داده ایم. اکبریان با بیان اینکه »تا امروز 
کار احداث 1۶۷ مخزن آغاز شــده«، گفت: از 
این تعداد، 8۰ مخزن به شبکه وصل شده و 8۷ 
مخزن دیگر نیز به مرور تکمیل شده و به شبکه 

وصل خواهند شد.
وی ادامه داد: برای کل شــهر تهران، ۵1۲ 
محلــه برای احداث مخازن پیش بینی شــده و 
در برخی محات، بیــش از یک مخزن احداث 

می شود.

احداث مخازن اضطراری تأمین آب در ۵۱۲ محله پایتخت

مقرر شده تا پایان 
سال 1404، تمامی 
محلات تهران به 
مخازن اضطراری 
آب مجهز شوند 
تا در صورت بروز 
حادثه ای که منجر 
به قطع شبکه آب 
شرب شود، حداقل 
نیاز شرب مردم در 
۳ روز ابتدایی بروز 
حادثه تأمین شود.

   ویــروس کلافگی
صدای ســرفه و عطســه به موزیک متن ثابت چند هفته اخیر 
زندگی شان تبدیل شده. یکی توی اتاق خواب روی تخت افتاده و  
دردناک  سرفه می کند و دیگری روی کاناپه ولو است و از بدن درد 
گایه دارد. آن یکی هم کف زمین از سردرد و سینوزیت می نالد. 

بیماری چند روزی است دست از سرشان بر نمی دارد.
»طولانی و کافه کننــده« این توصیف کوتاهی اســت که هم 
پزشکان و هم بیماران برای ویروس جدید عنوان می کنند. حتماً 
شما هم این روزها دوروبرتان کسانی را دیده اید که خیلی شدید 
درگیر بیماری هستند و نمی دانند چه نامی بر آن بگذارند. یکی 
می گوید حتماً کروناســت چون ویروس دیگری نداریم، دیگری 
می گوید آنفلوانزاست و برخی هم همچنان مثل سابق اصرار دارند 
نام آن را ســرماخوردگی یا زکام بگذارند اما واقعاً نام این بیماری 
که این روزها خیلی ها با آن درگیرند، چیست؟ شاید اصاً نامش 

اهمیتی نداشته باشد.
 درمانگاه شلوغ و پرسر و صداست، از این گوشه تا آن گوشه بیماران 
در انتظار نشسته اند تا هرچه زودتر نوبت شان برسد. به صورت ها 
که نگاه می کنی خســته و کافه اند. یکی از بیماران ماسکش را 
برمی دارد و چند ســرفه و چند عطسه پشــت هم می زند. خانم 
منشی مؤدبانه تذکر می دهد که ماسک را روی صورتش بگذارد. 
بغل دستی من زیر لب غر می زند: »ماسک زده بعد تا می خواهد 
عطسه کند، برش می دارد. همین کارها را می کنند که گوش تا 
گوش اینجا آدم نشسته .  با این همه هشدار هم نمی دهند که باز 
ویروس آمده تا آدم رعایت کند، توی در و همســایه و فامیل مان 

هرکه را می بینی مریض است و نا ندارد از جایش بلند شود.«
همه تخت های درمانگاه پر از بیمارانی است که سرم وصل کرده اند. 
مرد با بی حالی حرف می زند: »خانم باورت بشود یا نه این بار ششم 
است که سرم می زنم دقیقاً یک ماه است درگیر بیماری ام. چند 
روز خوب می شــوم دوباره انگار از کوه سقوط کرده باشم بدحال 
می شوم. این روزها گرفتاری شــخصی هم دارم و مجبورم به زور 
آمپول و سرم هم شده خودم را سرپا کنم. اما دو سه روزی خوبم 
باز بد می شوم. کاش موقع شــیوع این بیماری ها بیشتر به آدم 
توضیح بدهند و دکتر هم که می آیی دو دقیقه بیشتر برایت وقت 

نمی گذارد.«
 مریم و خانواده اش اما اعتقادی به دکتر رفتن و سرم تراپی و این 
حرف ها ندارند: »متأســفانه آدم ها چون دوست دارند زود خوب 
شوند با زور آمپول و سرم می خواهند خودشان را سرپا کنند. درمان 
بیماری های ویروسی استراحت زیاد و نوشیدن مایعات است. لازم 
نیست آدم برای هر بیماری دکتر برود، قبول دارم دوره این بیماری 
طولانی و حوصله سربر است اما کمی صبوری نیاز دارد تا سیستم 
ایمنی بدن با آن مبارزه کند و دوباره آدم سرپا و سرحال شود. نباید 
روز اول بیماری بدو بدو دکتر رفت.« برای همین هم درست یک 
هفته اســت که مریم، دو دختر و یک پسرش تحت خود درمانی 
هستند و بهترهم شده اند اگر بپرسید خوددرمانی شان چیست؟ 
همان روش های سنتی درمان مثل نوشیدن مایعات زیاد، دمنوش 

آویشن، خوردن شلغم و لبو و البته سوپ فراوان و آبمیوه.
 یک درمانگاه دیگر هم شرایط مشابه قبلی را دارد؛ همه صندلی ها 
پر است و بیماران بی قرار منتظر رسیدن نوبت شان هستند. صدای 

سرفه ممتد به گوش می رسد.
مرد مسنی که سینه اش را گرفته از درد ریه می نالد: »دکتر رفتم و 
برایم سی تی ریه نوشت و گفت ریه ات درگیر شده. برای بار چندم 
است که می آیم و می روم گفتند مراقب نباشی ممکن است کارت 
به بیمارستان هم برسد اگر کرونا دوباره آمده بگویند که ما ماسک 
بزنیم. وقتی یک بیماری این قدر همه گیر است که بخش زیادی 
را درگیر کرده چرا درباره اش اطاع رسانی نمی شود.« مرد دور تا 
دورش را نشان می دهد صندلی هایی که پر از بیمار در حال انتظار 

و کافه است.
 زن جوان دیگری که با بچه دوساله اش آمده سرفه کنان می گوید: 
»یکی از همکارانم آنفلوانزا داشت، درســت بعد از دو روز به کار 
برگشت اعتراض هم می کردیم می گفت به مرخصی هایش نیاز 
دارد. خاصه که نصف محل کارمان را همین خانم مریض کرد. 
حالا من و بچه دوساله ام هم درگیر شده ایم وهنگامی که بچه بیمار 
می شود واقعاً سخت است. دخترم از دیروز فقط بالا می آورد. خودم 

هم که می بینی برای بار دوم است دکتر می آیم.«
دکتر روزبه بیاتی، متخصص بیماری های عفونی هم در گفت و گو 
با »ایران« می گوید: »ویروس شــایع جدید بشــدت طولانی و 
کافه کننده اســت و طبق آزمایش های پی ســی آر بیشتر هم 
آنفلوانزاست اما آنفلوانزایی که مقداری تغییر شکل پیدا کرده. این 
آنفلوانزا عائم طولانی و کافه کننده ای برای بیمار دارد و با سرفه 
و عطسه زیاد و ترشحات همراه است بعد هم تبدیل به سینوزیت 
می شود که در این مرحله حاد، نیاز به آنتی بیوتیک دارد. اینکه در 

این بیماری مدام بیمار حالش بد و خوب می شود .



پرونده  روز
 روز نامه سراسری   سال پنجم  شماره ۳8۲   شنبه  ۲8 بهمن   14۰۲

M A R Z E E G H T E S A S D۵

 امضــای موافقتنامــه تجــارت آزاد ایران با 
اتحادیه اوراســیا گام کلیدی دیگری در راستای 
توســعه مبادلات تجــاری ایران با کشــورهای 
همســایه در ســال 14۰۲ تلقی می شود.پس از 
رویــداد مذکورکه در اواخر آذر ماه ســال جاری 
رخ داد، آندری اســلپنف وزیــر تجارت اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا گفت: با امضــای موافقتنامه 
تجارت آزاد ایــران و این اتحادیه میزان تجارت 
دو طرف در گام نخست و در یک بازه زمانی پنج 
تا هفت ســاله به 18 تا ۲۰ میلیارد دلار در سال 
خواهد رســید.بر اساس این گزارش، اواخر هفته 
گذشــته همزمان با برگزاری هجدهمین اجاس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران 
و ارمنســتان، کمیته های تخصصی دو کشور در 
زمینه های توسعه تجارت، همکاری های گمرکی، 
حمل و نقل دریایی ایران و غذاودارو برگزار شد. 
همچنین جمهوری اســامی ایران و جمهوری 
ارمنســتان در حاشــیه برگــزاری هجدهمین 
کمیســیون همکاری های اقتصادی مشترک دو 
کشور ســند همکاری در 1۹ حوزه امضا کردند.

این مســائل در حالی مطرح است که ارمنستان 
به عنوان یکی از کشــورهای اتحادیه اوراسیا به 

شمار می آید.
تسهیات لازم برای عبور کامیون، کالا و مسافر

مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت 
در اجــاس مذکور گفت: ایران و ارمنســتان با 
داشــتن مرز زمینی مشترک می توانند با توسعه 
زیرساخت های جاده ای و مسیر ترانزیتی به عنوان 
دروازه اوراسیا عمل کنند.نارک تریان، معاون وزیر 
اقتصاد ارمنســتان، هم در این دیدار افزود: لازم 
اســت با برنامه ریزی مناســب روند رو به رشدی 
میان دو کشــور در زمینه تبادلات تجاری ایجاد 
شــود. همچنین ارمنســتان آمادگی کامل دارد 
در زمینه حمل و نقل و گســترش همکاری های 
ایران  دوجانبه ســرمایه گذاری گســترده ای در 

داشته باشد.
خودســیانی، سرپرســت دفتر همکاری های 
بین المللی گمرک ایران در این نشست تخصصی 
با اشــاره به اهمیــت همکاری هــای گمرکی با 
ارمنستان، بیان کرد: توسعه روابط و همکاری های 
گمرکی و تجاری و مسافر با کشور دوست و برادر 
ارمنستان بسیار ضروری است و در این راستا تمام 
تســهیات لازم برای عبور کامیون، کالا و مسافر 
در نظر گرفته خواهد شد. نرسس زینالیان، رئیس 
اداره همکاری های بین المللی کمیته درآمدهای 
دولتی ارمنســتان نیز در این نشست با اشاره به 

ضرورت توســعه مناســبات گمرک ارمنستان با 
ایران، گفــت: در صدد تقویت و توســعه هرچه 
بیشــتر روابط ارمنســتان و ایران در حوزه های 
مختلف هستیم.همچنین میزان تعامل و همکاری 
و حجم مبادلات تجاری میان گمرکات مرزی دو 

کشور بیش از گذشته افزایش می یابد.
رونق صادرات تجهیزات پزشکی ودارو

محمــدی، معاون وزیر بهداشــت و درمان در 
این نشســت گفت: ایــران آمادگی کامل دارد تا 
محصولات تولیدی دارو و تجهیزات پزشــکی در 
ایران را به کشــور دوست، ارمنستان صادر کند. 
رئیس ســازمان غذا و دارو با اشاره به خودکفایی 
ایران در زمینه تولید دارو و تجهیزات پزشــکی، 
افزود: ایران از پیشــنهاد ثبت داروهای ایرانی در 
ارمنستان که منجر به صادرات به منطقه اوراسیا 
شــود و همچنین برپایی نمایشگاه های تخصصی 
دارویی و تجهیزات پزشکی در ارمنستان استقبال 
می کند.وی با اشاره به ضرورت همکاری دوجانبه 
در زمینه دارو و تجهیزات پزشــکی، تصریح کرد: 
با تشکیل کارگروه مشترک، بسترهای لازم برای 

اجرایی شدن سند همکاری فراهم می شود.
هدف گذاری برای افزایش حضور شرکت های 

ایرانی
مهر گریگوریان، معاون نخســت وزیر جمهور 
ارمنســتان با بیان اینکه ایران یک شریک بسیار 
مهم برای ارمنســتان است، گفت: ایران برای ما 
فقط یک کشور همسایه نیست، بلکه یک شریک 
بسیار مهمی اســت و با اراده ای که برای تعمیق 
روابط دو کشور داریم سعی می کنیم تمام توافقات 

را جامه عمل بپوشانیم.
معاون نخســت وزیر ارمنســتان تأکید کرد: 
رئیس جمهور ایران و نخست وزیر ارمنستان سال 
۲۰۲۲ توافق کردنــد که حجم مبادلات تجاری 
دو کشــور در گام نخست به یک میلیارد دلار و 
در گام بعــدی به ۳ میلیارد دلار افزایش یابد که 
این کمیســیون بستر مناسبی برای تحقق هدف 
اســت. وی با اشــاره به اینکه در ســال گذشته 
طرح هایی بین دو کشــور توافق شد، بیان کرد: 
می تــوان به تمدیــد قــرارداد گاز در برابر برق 
اشاره کرد؛ همچنین شرکت های ایرانی عملیات 
عمرانی پروژه راه ســازی آگاراک- کاجاران را به 
عهده گرفتند و از ســوی دیگر پروژه خط سوم 
انتقال برق که اتمام آن برای ارمنســتان اهمیت 
زیادی دارد. معاون نخست وزیر ارمنستان ادامه 
داد: افزایــش ظرفیــت حمل و نقــل و ترانزیت 
بین دو کشــور در دســتور کار قرار دارد و نیاز 

اســت ســازکار جدید برای آن ایجاد شود. مهر 
گریگوریان با اشاره به افتتاح سرکنسولگری ایران 
در قاپــان، گفت: این اقدام می تواند ابزاری برای 
گســترش روابط تجاری باشــد؛ همچنین ایجاد 
سرکنسولگری جمهوری ارمنستان در تبریز هم 
می تواند برای فعال سازی روابط جدید اقتصادی 
و تجاری اهمیت بســزایی داشــته باشد. وی با 
بیان اینکه روابط ایران و ارمنستان فقط دوجانبه 
نیســت، تصریح کرد: برای ارمنستان گذرگاه و 
مسیر عبوری خلیج فارس به دریای سیاه، گذرگاه 
شمال و جنوب و راه اندازی محورهای چهارگانه 
مهم اســت. معاون نخست وزیر ارمنستان تأکید 
کرد: دولت ارمنســتان از توافــق دوجانبه بین 
ایران و اوراســیا که اواخر سال گذشته میادی 
امضا شــد، خشنود است و در این رابطه آمادگی 

همکاری های لازم با ایران را داریم.
گامی مؤثر در جهش تجاری تهران و ایروان

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه 
ارمنستان، شــریک راهبردی در روابط اقتصادی 
برای ایران است، از توافق دو کشور برای افزایش 
سطح مبادلات تجاری به ۳ میلیارد دلار در سال 

خبر داد.
داود منظور در هجدهمین اجاس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ارمنستان، 
اظهار کرد: کشور ارمنستان عاوه بر یک همسایه 
بســیار مهم، یک شــریک راهبــردی در روابط 
اقتصادی و تجاری برای ایران محسوب می شود 
و از این جهــت برگــزاری هجدهمین اجاس 
کمیســیون همکاری های مشترک اقتصادی دو 
کشــور برای ما حائز اهمیت اســت. وی افزود: 
برگزاری این اجاس یک دستاورد مهم در جهت 
توسعه همکاری های اقتصادی جمهوری اسامی 

ایران و جمهور ارمنستان  محسوب می شود.
معاون رئیس جمهور گفت: مذاکرات بســیار 
ســازنده و خوبی به صورت فشــرده در اجاس 
مذکور بین دو کشــور انجام شده و بیش از ۲۰ 
دستگاه، وزارتخانه و سازمان دولتی ایران در این 
مذاکرات حضور داشتند. پیگیری توافقات اجاس 
کمیسیون هفدهم که سال گذشته در ایروان انجام 
شــده بود و همچنین زمینه هــای همکاری های 

بیشتر در این سند مورد بررسی قرار گرفت.
منظور تأکیــد کرد:همچنین در این اجاس، 
ســندی را امضا کردیم که شامل ۲1 بند در 1۹ 
حوزه مختلف بین ایران و ارمنســتان را شــامل 
می شود که سطح همکاری ها را برای سال آینده 

ترسیم می کند.

توافق برای تجارت 3 میلیارد دلاری

همان طور که 
معاون نخست وزیر 
ارمنستان عنوان 
کرد امضای این 
سند، می تواند در 
جهت تعمیق و 
توسعه روابط دو 
کشور و رساندن 
سطح مبادلات به 
۳ میلیارد دلار که 
رؤسای جمهور دو 
کشور توافق کردند

     نقاشی های کودکی روی »کپه«
اجازه می گیرم برای ضبط صدا و مصاحبه؛ مادرش می گوید 
فیلم بگیرید، فیلــم بگیرید تا بلکه کار مــا رونق بگیرد در 
فضای مجازی. می گوید؛ تا پیش از اینکه انگشتان کوچکش 
توان کار با ســوزن و رج زدن پیدا کند، کنارم می نشست و 
حرکات دست های من را که برگ های درخت خرما را درهم 
می پیچید، دنبال می کرد. در نظرش جادو به نظر می رسید 
و محسور این تردســتی بود که ورد مرا یاد بگیرد. من هم 
همینگونه بودم و با یک چشــمم دســتان مادرم را دنبال 
می کردم و با چشم دیگرم لب های او را زیرنظر داشتم. الهه 
کم کم قد کشید و دستانش که قوت گرفت سوزن به دست 
شد و شــروع کرد به بافت برگ های نخل. من از ۵ سالگی 
شــروع کردم و الهه از 11 ســالگی. انبوهی از ساقه ها در 
کنارمان روی هم چیده شده بود و ما با حرکت تند دست ها 
ساقه های باریک و منعطف را در کنار هم می تنیدیم. زمان 
زیادی نمی برد تا ساقه ها و برگ ها به زیرانداز، سفره، سبد، 
یا صدها چیز دیگر تبدیل شــود. حالا دیگر کار و کار و کار 
بود و کپو، کپو و کپو. هر چه بیشــتر می بافتیم، بهتر بود و 

سفارش کار هم بیشتر و درآمد هم بهتر.
ســال ها گذشــت تا الهه، راز کار مادرش را دریافت. وقتی 
که دیگــر دختری جوان بود و دلبســته فرهنگ و ســنت 
سرزمینش. آن زمان که مزه عشــق را چشید، هنری یافت 
بی بدیل که از خاندانش به او رسیده که حاصل تبلور شور و 
طبیعت و زندگی نهفته در دل و جان زنان منطقه شهیون 
دزفول خوزســتان بود و حالا او بود که امــروز به زندگی 
زنان و اقتصاد خانوار روستایشــان رونق بخشیده بود. الهه 
سازگار می گوید که کپوبافی دیگر برای او تنها راهی برای 
کسب روزی نیست؛ بلکه هنری اســت که روح و جانش با 
آن سرشته شــده و در آن و به آن می بالد و هر روز طرحی 
می شــود تازه که در کالبد بی جان برگ های درخت خرما 

دمیده می شود.
پامنار خاطرات کودکی

نقاشــی های زمان بچگی را به یاد بیاورید؛ آســمانی آبی 
و دشــت هایی سرســبز در کنار رودی از آب یا دریاچه با 
خانه هــای کاهگلی، که در آن خورشــید ماننــد چراغی 
فروزان از پشــت کوه می تابد؛ درختان مختلفی که در هر 
قسمت از این دشت سرســبز روییده اند. قبل از رسیدن به 
روســتای پامنار، از آن بالا به چنین تصویری می رسید که 
انگار به درون قاب نقاشی های کودکانه خود پا می گذاریم؛ 
خانه های کوچک کاهگلی که در میان کوه و دشت سرسبز 
رو به دریاچه ای که به ســکون رســیده اند و انعکاســی از 
آرامش و سربلندی کوه ها را به نمایش می گذارند. رسیدن 
به این روســتا و اقامت در آن به مثابه  زندگی در تخیات 

کودکی با آرامش زیاد و روان آسوده است.
»پامنــار« در 4۰ کیلومتری دزفول، در زمســتان حال و 
هوای بهاری تهران را دارد با کمی  تفاوت؛ در دامنه رشــته 
کوه زاگرس بین دو ســد کرخه و دز که به حق اسم بهشت 
گمشــده جنوب ایران را یدک می کشد؛ زیر آسمانی که در 
غروب و طلوع آفتاب بــا زمین یکی می شــود و صحنه ای 
کم نظیر و رؤیایی ایجاد می کند که چشــم هر بیننده ای به 
آن خیره می ماند. گویی آفتاب به حیاط هر خانه ای سرک 
می کشد تا دسته های خشک شده کرتک را ببیند که در پناه 
سقفی سیمانی و کاهگلی روی هم چیده شده اند و بخشی 
از خانه به کارگاه حصیربافی تبدیل شده است. اغلب مردان 
پامنار به شــغل قایقرانی، ماهیگیری و اکثر زنان عاوه بر 
خانه داری به شغل کپوبافی و حصیربافی مشغول هستند.

الهه، زندگی هنــری خود را بــرای ما این گونــه توصیف 
می کند: کار ما موروثی اســت و جای خاصی برای آموزش 
نرفته ایــم. از بچگــی کنار مــادرم کار می کــردم. از 1۲ 
سالگی کار را شــروع کردم و به صورت تک تک می بافتم و 
می فروختم. اما از ۲۰ سالگی کار را گسترش دادم و حدود 
۳ سال است که حدود 1۵ نفر پیش من کار می کنند؛ ایجاد 
اشــتغال برای زنانی که نان آور خانه هستند برایم بیشتر از 
جنبه هنری اش مهم است. زمانی که نقشی تازه در خیالم 
شــکل می گیرد تا آن را به اثری قابل ارائه تبدیل شــود، 
خواب به چشمانم نمی آید. آن هنگام که نطفه یک کار تازه 
در خیالم شکل می گیرد، تا آن زمان که به اثری قابل ارائه 

تبدیل شود، خواب به چشمانم نمی آید.

 



باشگاه خبر
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رئیس انجمن فیزیوتراپی ایــران با اعام اینکه 
تا ســال 14۲۰ حدود ۲۰ درصد از جمعیت کشور 
ســالمند خواهند بود به ضرورت زندگی با جسمی 
سالم اشــاره کرد و گفت: در دوران سالمندی افراد 
بیشــتر به خدمات درمانی و فیزیوتراپی نیاز دارند 
اما نبود پوشش بیمه ای مناسب در این حوزه، مردم 
را با مشــکل مواجه کرده است چرا که با احتساب 
بیمه تکمیلی، ۶۰ درصد از هزینه ها از جیب مردم 

صرف می شود.
احمد مؤذن زاده، با اشاره به اینکه در حال حاضر، 
8 درصد از جامعه سالمندند به »ایران« خاطرنشان 
کرد: در گذشته افرادی که ۶۰ سال به بالا داشتند، 
سالمند محسوب می شدند اما اکنون سن سالمندی 
۶۵ ســال به بالاست. با این حساب در حال حاضر 
حدود ۷ میلیون و نیم نفر از جمعیت کشور سالمندند.

وی افزود: اگر ســن سالمندی را ۶۵ سال به بالا 
در نظر بگیریم در ســال 14۲۰ حدود ۲۰ درصد از 
جمعیت کشور سالمند خواهند بود. به عبارتی از هر 
پنج ایرانی یک نفر ســالمند خواهد بود. همان طور 
که می دانید افراد سالمند نسبت به دیگر افراد جامعه 
به خدمات درمانی بیشتری نیاز دارند که یکی از این 

خدمات درمانی بحث فیزیوتراپی است.
مؤذن زاده، بیشترین مشکات رایج مردم در بحث 
اسکلتی - عضانی را ساییدگی مفاصل و مشکات 
ستون فقرات عنوان کرد و گفت: درمورد مشکات 
اســکلتی عضانی باید توجهات را به سمت زندگی 
شهرنشــینی و کم تحرکی افــراد جلب کنم که با 
نشستن های طولانی، نداشتن فعالیت فیزیکی، فقر 
حرکتــی و چاقی همراه اســت و فقط هم مختص 
دوران ســالمندی نیست. در نوجوانان و جوانان هم 
این فقرحرکتی دیده می شود. در کنار این مشکات، 
شکســتگی ها بر اثر تصادفات هم بسیار در جامعه 

دیده می شود.
وی بــا بیان اینکــه در دوران کرونا فعالیت های 
ورزشــی و فیزیکی مردم به واسطه بیماری بسیار 
کاهش پیدا کرد، افزود: با توجه به پایان همه گیری 
کرونــا و از ســرگیری فعالیت ها متأســفانه هنوز 
نتوانسته ایم از لحاظ فعالیت های حرکتی به دوران 
قبل کرونا بازگردیم و اثرات آن را اکنون در جوانان 

و نوجوانان جامعه می بینیم.
جدی گرفتن افســردگی و پوکی استخوان در 

دوران سالمندی
این فیزیوتراپیســت در این بــاره که با روند رو 

به رشــد پیری جمعیت، چطور می توانیم زندگی 
ســالم تری برای دوران ســالمندی داشته باشیم، 
اظهارداشــت: اگر می خواهیم در دوران سالمندی 
جسمی ســالم داشته باشــیم باید از الان سبک 
زندگی ســالم را برای خود انتخاب کنیم. از تغذیه 
مناسب گرفته تا حضور در محیط سالم و همچنین 
افزایش فعالیت های روزانه و چکاپ های ســالانه 
کمک می کند تا در صورت بروز مشکل، مداخات 
زودهنگام صورت گیرد. بخشــی از سبک زندگی 
سالم، مربوط به فعالیت های روزانه و تحرک است. 
متخصصان در این حوزه باید این آگاهی را به مردم 
بدهند که چگونه فعالیت هایشان را انجام دهند تا 

استخوان و مفاصل شان دچار مشکل نشود.
وی با بیان اینکه پوکی استخوان در خانم های 
بالای ۵۰ ســال بسیار شــایع است، گفت: یکی از 
دلایل اصلی پوکی استخوان، بی توجهی به نکاتی 
اســت که می تواند فرد را از ابتا به این بیماری و 

عوارض آن حفاظت کند.
مــؤذن زاده افزود: یکی از مواردی که افراد بویژه 
ســالمندان را به ســمت بیماری ها سوق می دهد، 
بحث افســردگی در دوران پیری است چرا که این 
افراد احســاس می کنند دیگر بــرای جامعه مفید 
نیستند و تمایلی به سالم نگهداشتن خود و فعالیت 

فیزیکی ندارند.
استفاده درست از پله!

رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران با اشــاره به رواج 
برخی باورهای اشــتباه در میــان افراد گفت: یکی 
از این باورها در خصوص اســتفاده از پله اســت. به 
طورکلی در افرادی که مشکل ساییدگی مفصل زانو 
ندارند، اســتفاده از پله به روش درست، می تواند در 
بهبود قدرت عضات، دامنه حرکتی، وضعیت قلبی 
و تنفسی مؤثر باشد. اما نکته ای که مردم باید به آن 
توجه داشته باشند، نحوه درست پایین آمدن از پله 
است؛ فشاری که پایین آمدن از پله به پا و زانو وارد 
می کند، بسیار بیشتر است و مشکاتی که اکنون با 
جوان ها داریم در همین زمینه است. بالا رفتن از پله 
که خاف جاذبه است با مکث صورت می گیرد اما در 
خصوص پایین آمدن از پله می بینیم که جوان ها با 
سرعت این کار را انجام می دهند و همین امر سبب 
آسیب به زانو می شود چرا که فشار بیشتری به مفاصل 
وارد می شود. توصیه ما این است که در هنگام پایین 

آمدن از پله آرام و شمرده قدم بردارند.
4۵ دقیقه پیاده روی بهترین ورزش برای سالمندی

مؤذن زاده درباره استفاده سالمندان از پله گفت: 
سالمندان در زمان بالا رفتن از پله برای کاهش درد 
در زانــو و مفاصل، ایــن کار را با مکث و به صورت 
یــک پله یک پله انجام دهند و زمان پایین آمدن از 
پله احتیاط بیشتری داشته باشند. به هر حال بالا و 
پایین کردن پله به افرادی که در سنین سالمندی 
و دچار پوکی استخوان و ساییدگی مفاصل هستند، 

توصیه نمی شود.
وی خاطرنشــان کرد: بهترین ورزش برای این 
گــروه از افراد، پیاده روی روزانــه حدود 4۵ دقیقه 
است که می تواند تأثیر بسیاری در روند سامتی شان 

داشته باشد.
هزینه های فیزیوتراپی بر دوش مردم است

رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران با اشــاره به بار 
هزینه هــای فیزیوتراپی بر دوش مردم عنوان کرد: 
یعنی حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد هزینه های فیزیوتراپی، 
توسط مردم پرداخت می شود. این سبب می شود 
بســیاری از مردم، نتوانند بــرای درمان به بخش 
خصوصی مراجعه کنند، به همین دلیل بار بیماری 
را بر دوش می کشــند. آنان اگر بخواهند خدمات 
فیزیوتراپــی را از مراکز دولتــی و با تعرفه دولتی 
دریافت کنند، باید مدت ها پشت نوبت بمانند چرا 
که تعداد مراکز دولتی بسیار اندک است و ۷۵ درصد 
از خدمات ارائه شده در حوزه توانبخشی در بخش 

خصوصی انجام می شود.
مؤذن زاده افــزود: ســازمان های بیمه گر پایه، 
تعرفه های بخش خصوصی را براساس سهم خودشان 
در تعرفه هــای دولتی پرداخت می کنند، برخی از 
بیمه های تکمیلی تعرفه های مصوب شورای عالی 
بیمــه را اجرا نمی کننــد و برخی از خدمات نوین 

فیزیوتراپی را هم پوشش نمی دهند.
رئیس انجمــن فیزیوتراپی ایــران درخصوص 
تعیین تعرفه های خدمات فیزیوتراپی گفت: دو نوع 
تعرفــه در بخش خصوصی و دولتی وجود دارد که 
هر دو تعرفه در شورای عالی بیمه تعیین می شود. 
بر اساس قانون، ترکیب شورای عالی بیمه سامت 
باید از دریافت کنندگان و ارائه دهندگان خدمت باشد 
که تعرفه های بخش دولتی را بر اســاس نرخ تمام 
شــده احصا کنند. بعد از آن، ارزش افزوده، ارزش 
ســرمایه گذاری و استهاک سرمایه، محاسبه و به 
تعرفه های بخش دولتی اضافه و به بخش خصوصی 
اباغ می شــود. ازآنجا که سرانه سامت به صورت 

واقعی تعیین نمی شود، تعرفه ها پایین است.

چتر خدمات درمانی برای پوشش سالمندان باید گسترش یابد

تعرفه های 
غیرواقعی هم اغلب 
به صورت مرتب از 
سوی سازمان های 
بیمه گر به مراکز 
پرداخت نمی شود یا 
با تأخیر چند ماهه 
صورت می گیرد.

  حل همیشـــگی مشـــکل بیمـــه راهنمایان 
ی شگر د گر

وزیر میــراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی از حل 
مشکل بیمه راهنمایان گردشــگری با حمایت رئیس جمهور، 
برای همیشــه خبر داد. عــزت الله ضرغامــی در پانزدهمین 
گردهمایــی راهنمایان گردشــگری ایران با حضور ســفرای 
کشورهای خارجی و بیش از ۹۰۰ نفر از راهنمایان گردشگری، 
توقف بیمه راهنمایان را به دلیل قــرار گرفتن نام راهنمایان 
گردشــگری در کنار نام های زیاد دیگر در یک جدولی مربوط 
به تبصره 14، دانست و گفت: وقتی که بحث اعتبارات محدود 
وسط می آمد، عماً توجه لازم به حوزه راهنمایان گردشگری 
نمی شــد. با انجام بحث های چالشی و برخی اقدامات دیگر در 
دولت، خوشــبختانه آخرین بار، رئیس جمهور هیچ بهانه ای را 
از دو دستگاه مسئول این کار)سازمان برنامه و بودجه و تأمین 
اجتماعی(، نپذیرفتند و دستور صادر شد.« به گفته ضرغامی 
با توجه به تصویب دولت و دستور رئیس جمهور اعتبار مربوط 
به بیمه راهنمایان گردشــگری هرســال طبق این مصوبه در 

بودجه کشور گنجانده خواهد شد.
در پانزدهمین گردهمایی راهنمایان، ســفرای کشــورهای 
اســپانیا، نروژ، عربســتان، نیوزیلند، چک و نیز دبیرکل اکو 

حضور داشتند.

صدور 1۰۰ سیم کارت بدون فیلتر در نمایشگاه گردشگری
عزت الله ضرغامی با اشــاره بــه بحث فیلترینگ در کشــور و 
مشــکاتی که برای حوزه گردشــگری ایجاد می کند، گفت: 
گردشــگران خارجــی می خواهند در اینجا عکســی حتی از 
اغتشاشات و دعواها در خیابان ها بگیرند، چه اشکالی دارد ما 
هم در خارج کشــور از هر چیز نامتعارفی عکس می گیریم و 

ارسال می کنیم.
او باتوجه به مشکل فیلترینگ در کشور بحث را به سیم کارت 
بــدون فیلتر برای گردشــگران برد و گفت: وقتــی این بحث 
در رســانه ها مطرح شــد، آن را به اشــتباه به کاپیتولاسیون 
مقایســه کردند. این ربطی به کاپیتولاســیون ندارد. این نیاز 
اولیه گردشگری اســت که می خواهد اطاعات را مبادله کند. 
آنها)منتقــدان( مخالف اعطای ســیم کارت به گردشــگران 
نیســتند؛ ولی می گویند چرا به همه ایرانیان سیم کارت بدون 

محدودیت داده نشود و از این موضوع ناراحت هستند.
ضرغامی با بیان اینکه در گفت و گو بــا وزیر ارتباطات و برخی 
مســئولان برای گردشگران)شــرکت کنندگان خارجی( در 
همین نمایشــگاه گردشگری، 1۰۰ ســیم کارت بدون فیلتر 
درخواست کردم، گفت: 1۰۰ ســیم کارت بدون فیلتر شبانه 
فراهم شد و در اختیار دوستان قرار گرفت تا کارشان راه بیفتد.

او بر ضرورت گفت و گو درباره تحول آفرینی گردشگری تأکید 
کرد و گفت: برای تحــول در فهم گردشــگری و ایجاد درک 
صحیح از اهمیت گردشــگری باید با خیلــی از افراد مؤثر در 
کشــور گفت وگو کنیم تا بدانند ســرمایه گذاری در این بحث 

چقدر ضروری و دارای چه آینده ای است.
رونق گردشگری امکان پذیر است

حرمت الله رفیعی، رئیس مجمع تشــکل های ملی گردشگری 
گفت: حضــور مهندس ضرغامــی در وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی بســیار اهمیت دارد و باوجود این 

وزیر می توان به پیشرفت گردشگری امیدوار بود.
او گفت: ایران ما سرشــار از جاذبه های تاریخی و گردشگری 
است و معرفی این ظرفیت ها و جذب هرچه بیشتر گردشگری 

کار مهمی است که راهنمایان گردشگری انجام می دهند.
رفیعی با اشاره به مطالبات مجمع تشکل های ملی گردشگری 
گفت: گردشــگری جای نق زدن نیســت بلکــه محلی برای 
مطالبه به حق خواسته ها است. ما موضوعات خود را به دولت 
و مســئولان گفته ایم و موضوعات مرتبط با حوزه گردشگری 
و راهنمایان از ســوی مدیران بخش دولتی و خصوصی دنبال 

می شود.
رفیعی بــا قدردانــی از تاش هــای وزیر میــراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دســتی گفت: من قباً هم گفته ام اگر با 
این وزیر، گردشگری سروســامان یابد کار درست خواهد شد 
در غیر این صورت از افراد دیگر انتظاری نیســت. من شــاهد 
تاش های مهندس ضرغامی هستم و او موضوعات را به خوبی 

از رئیس جمهور و دولت پیگیری می کند.
رئیس مجمع تشکل های ملی گردشگری گفت: من در نامه ای 
به رئیس جمهور موضوعات و مسائل مرتبط با حوزه گردشگری 
خصوصاً راهنمایان گردشــگری را مطرح کردم و امید دارم با 
پیگیری های مهندس ضرغامی، شــاهد به نتیجه رسیدن این 

مطالبات باشیم.



پرونده  روز
 روز نامه سراسری   سال پنجم  شماره ۳8۲   شنبه  ۲8 بهمن   14۰۲

M A R Z E E G H T E S A S D7
   خیلی ها مخالف آمدنم بودند

میاد وزیری ســرمربی تیم ملی پاراتیروکمان شد. آن هم بعد 
از دوســال بی خبری. او این مدت با اینکه در تیــم ملی نبود اما 
هدف گیری ســیبل ها را کنار نگذاشــته بــود، خداحافظی هم 
نکرده بود و حتی مربیگری هم می کــرد. وزیری بعد از توافق با 
اسبقیان، رئیس فدراســیون جانبازان و توانیابان،   امروز کارش 
را با پاراکمانداران شــروع می کند. خواندن حرف های وزیری از 

تیروکمان ایران و تیم جدیدش خالی از لطف نیست.
شما خداحافظی کردی و سرمربی تیم ملی پاراکمانداری شدی؟

من از تیم ملی خداحافظی نکرده بودم، ولی بعد از المپیک شرایط 
برای ماندنم در تیم ملی فراهم نبود و فدراســیون هم تمایلی به 
برگشت من به تیم نداشــت. بنابراین من هم در باشگاهم و تیم 
دانشگاه آزاد به صورت مربی – بازیکن فعالیت می کردم. خدا را 
شکر در لیگ هم قهرمان شدیم. من در کشورکماندار-مربی ایران 
بودم که فدراسیون جانبازان بعد از بررسی مرا دعوت به همکاری 

کرد و من هم قبول کردم.
حالا که حرف رســید به تیروکمان، به نظر شما چرا تیروکمان 

ایران افت کرده است؟
به نظرم ما در برنامه ریزی ها مشکل داریم و باید بهتر در تیراندازی 
با کمان ســرمایه گذاری شود. ســرمایه گذاری مستلزم حضور 
اسپانسرهاست. پای اسپانسرها به تیراندازی با کمان باز نمی شود، 
مگر اینکه منافع آنها تأمین شود، منافعی که باعث می شود تا آنها 
برای حمایت و سرمایه گذاری از تیم ملی و باشگاه ها رغبت پیدا 
کنند. در واقع باید بازی برد- برد باشد. از طرف دیگر تیروکمان 
ایران لیگ پویایی ندارد و نیاز بــه بازنگری قوانین لیگ و اجرای 
مسابقات منظم دارد. فدراســیون باید برای تیروکمان مثل پدر 
حامی باشــد، نه اینکه از کمانداران، مربیان و باشــگاه ها  طلب 
حمایت داشته باشــد. فدراسیون باید در شــیوه برنامه ریزی و 
برگزاری مســابقات بازنگری کند. تیروکمان ایران پتانســیل 
قهرمانی دارد. من این مدت که به دعوت هیأت ها به استان های 
مختلف ســفر کردم یا کمانداران آنها بــرای تمرین پیش من 
می آمدند، اســتعدادهای زیادی را دیدم. نکتــه ای را فراموش 
نکنید که قیمت هــر کمان ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون تومان اســت 
و هرکسی شرایط پرداخت آن را ندارد. باشــگاه ها باید در لیگ 
از کمانداران حمایت کنند تا کمانداران انگیزه داشــته باشند. 
چرا که تیروکمان با بقیه ورزش های تیمی و انفرادی فرق دارد. 
کماندار برای موفقیت باید ۳4۰-۵۰ روز در اختیار تیمش باشد 
و نمی تواند کار دیگری انجام دهد، درحالی که درآمد و هزینه ها، 
جزو جدایی ناپذیر زندگی اســت و چالشی اســت که برای همه 
وجــود دارد و بنابراین فدراســیون باید فکری بــه حال درآمد 

کمانداران کند.
برای تیم ملی پاراتیروکمان چه برنامه ای دارید؟

یکشنبه در صحبت با اسبقیان برای همکاری به توافق رسیدیم. 
من دیروز برنامه ام را به فدراسیون دادم تا از امروز کارم را شروع 
کنم. قرار است همه کمانداران پاراآسیایی به اردو بیایند تا برای 
رقابت های جهانی امارات آماده شوند. مسابقه ای که 1۲ اسفندماه 
برگزار می شود و آخرین انتخابی پارالمپیک پاریس است. البته 
قباً لیست سه نفره مســافران امارات بسته شده است. هرچند 
پاراکمانداران کار خیلی سختی در امارات پیش رو دارند، چرا که 
زهرا نعمتی و غامرضا رحیمی دو قهرمان سابق پارالمپیک هنوز 
ســهمیه نگرفته اند. نعمتی تا به حال تمرین کمی داشته است. 
البته تیم به خاطر جابه جایی تیم ملی پاراتیروکمان از فدراسیون 
تیروکمان به جانبازان هم تمرین نداشته و این اولین اردوی تیم 

بعد از جدایی است.
پس شما کار سختی دارید؟

خیلی ها مخالف بودند که من سرمربی تیم پاراتیروکمان شوم، 
چرا که تیم درحال پوست اندازی است و نسل جدید پاراکمانداران 
مثل عرب عامری، درست است که در پاراآسیایی رکورد زد، اما 
تجربه زیادی ندارد و نهایت یکی، دو مسابقه رفته است. بنابراین 
نعمتی و رحیمی با برگشت خود می توانند به تیم کمک بزرگی 
کنند. می دانم کار خیلی سختی در پیش دارم بویژه در کامپوند. 

چرا که با ناکامی در هانگژو تغییر و تحولات باید ایجاد شود.
*این جابه جایی به نفع تیم شد؟

تیم پاراتیروکمان وقتی زیر نظر فدراسیون جانبازان بود، شرایط 
بهتر از وقتی بود که زیر نظر فدراســیون تیروکمان بود. ما این 
جدایی را به فال نیک می گیریم، هم اسبقیان و هم بقیه دوستان 
خیلی پیگیر بودند تا زودتر اردوها شروع شود. کادر تیم هم قوی 
اســت یعنی درکامپوند مجید احمدی که ســرمربی سابق تیم 
ملی کامپوند و تیم ملی زنان و تیم ملی عراق بوده و زهرا شمس 
کاپیتان تیم ملی و مربی سابق تیم ملی و مربی اختصاصی زهرا 
نعمتی در پاراآسیایی که نتایج درخشــانی هم گرفت، همکارم 

هستند.

امیر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی در کنفرانس 
پیش از بازی با امارات در جام ملت های آســیا، در 
پاسخ به سؤالی درباره شرایط علیرضا بیرانوند به این 
اشاره کرد که »دروازه بان خوب، بهتر از پدر و مادر 
خوب است« تا به این ترتیب از بیرو تمجید کرده 
باشد. بااین حال، آنچه که از دروازه بان شماره یک 
تیم ملی در قطر شاهد بودیم، این بود که او در تمام 
بازی ها درون دروازه تیم ملی قرار گرفت که به غیر از 
بازی برابر هنگ کنگ که در آن موفق به کلین شیت 

شد، در باقی دیدارهای ایران دروازه اش باز شد.
گلری که البته در بــازی با امارات یک پنالتی 
گرفت که جریان بازی را به ســود ایران تغییر داد 
وبا گرفتن یکی از پنالتی های سوریه، زمینه صعود 
تیم ملی به دور یک چهارم نهایی را فراهم آورد اما 
آنچه که بسیاری از کارشناسان و اهالی فوتبال روی 
آن اتفاق نظر دارند، این است که بیرو، شرایط خوبی 
را سپری نمی کند. دروازه بانی که وعده داده بود که 
با جام به ایران بازگردد اما در بازی با قطر، سه گل 
در جریــان بازی دریافت کــرد و یکی از بازیکنان 
ضعیف ایران بود. این درحالی بود که مهدی طارمی 
پس از بازی با ژاپن در ادعایی بزرگ او را »بهترین 
دروازه بان تاریخ فوتبال ایران« نامید اما بیرانوند در 

روزی که انتظار می رفت نمایشــی ایده آل و خوب 
داشته باشد، مغلوب اکرم عفیف و یارانش شد تا تیم 
ملی که بیرانوند بارها تأکید کرده بود، نسل طایی 
فوتبال ایران است )!( بدون جام دوحه را ترک کند.

او که پس از جام ملت ها، حضور در کیش را به 
حضور زودتر در تمرین پرسپولیس ترجیح داده بود، 
در بازی با آلومینیوم به عنوان کاپیتان سرخ ها وارد 
زمین شــد اما نتوانست برای تیمش بزرگی کند و 
با اشــتباه فاحش خود در جاگیری و بیش از حد 
بیرون آمدن از دروازه، گلی از فاصله دور از انتظار 
4۰ متری دریافت کرد تا قرمزها در کسب امتیاز در 
اراک بی نصیب بمانند. او در حالی زمینه ساز اولین 
باخت پرسپولیس با اوسمار شد که یکی از کسانی 
بود که از سرمربی شدن مرد برزیلی در پرسپولیس 
حمایــت کرده بود که این موضوع انتقادهایی را از 
او و ســروش رفیعی در پی داشــت و این شائبه را 
به وجود آورد که بازیکنان پرسپولیس در انتخاب 
اوسمار به عنوان سرمربی نقش داشته اند! اما پس از 
بــازی بیرانوند به عنوان یکی از مقصران بی چون و 
چرای باخت پرسپولیس معرفی و در فضای مجازی 
مورد انتقاد شدید هواداران پرسپولیس قرار گرفت 
و گلی که از فاصله بســیار دور وارد دروازه اش شد، 

دستمایه طنز کاربران در فضای مجازی شد و آن 
را با فاصله مسیر ابتدا و انتهای تاکسی های اینترنتی 

مقایسه کردند!
بیرانوند پس از شکست تیمش مقابل آلومینیوم 
گفت: »در ابتدا از هواداران پرسپولیس عذرخواهی 
می کنم، چرا که شــاید انتظار نداشتند من چنین 
گلی دریافت کنــم. روی یک غفلت گل خوردم و 
شــهامت این را دارم که عذرخواهی کنم و بعضی  
وقت ها اتفاقاتی رخ می دهد که کاری از دست آدم 
برنمی آید. نیاز به کم صحبت کردن دارم و آخرین 
مصاحبه من تا آخر فصل اســت. امروز دشــمن  
شــاد شــدم و با مصاحبه کــم و صحبت نکردن 
دشمن هایم را شکست می دهم.« به نظر می رسد، 
این یک تصمیم عاقانه است که بیرو گرفته است. 
دروازه بانی که پیش از شروع فصل و با فسخ قرارداد 
با پرســپولیس و مذاکره با استقال برای رفتن به 
این تیم، خودش را در کانون حاشیه قرار داده و به 
بهانه های مختلف با صحبت درباره مسائل مختلف در 
پرسپولیس و تیم ملی این حواشی را در کنار خود 
دیده است و حالا شاید با سکوت بتواند به روزهای 
خوب خود بازگردد. روزهایی که بتوان گلری او را 

دوباره با داشتن پدر و مادر خوب مقایسه کرد!

امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی 
در کنفرانس پیش 
از بازی با امارات در 
جام ملت های آسیا، 
در پاسخ به سؤالی 
درباره شرایط 
علیرضا بیرانوند به 
این اشاره کرد که 
»دروازه بان خوب، 
بهتر از پدر و مادر 
خوب است«

  صدرنشین، جای پایش را سفت کرد
هفته شــانزدهم لیگ برتر، دیروز هم با انجام یک مسابقه دیگر ادامه پیدا 
کرد که طی آن استقال و صنعت نفت از ساعت: 1۷:1۵ در ورزشگاه خالی 
از تماشاگر آزادی تهران برابر هم قرار گرفتند که قضاوت این بازی را حسن 

اکرمی برعهده داشت.
 جواد نکونام ســرمربی آبی پوشــان در این بازی، اســتقال را با ترکیب 
سیدحسین حسینی، محمدحسین مرادمند، رافائل سیلوا، آرمین سهرابیان، 
صالح حردانی، سیدابوالفضل جالی، روزبه چشمی، مهدی مهدی پور، آرش 

رضاوند، گوستاوو بانکو و آرمان رمضانی روانه میدان کرد.
ســهراب بختیاری زاده ســرمربی صنعت نفت نیز طایی پوشان آبادانی را 
با ترکیب پیام پارسا، عرفان قهرمانی، حســین شنانی، طالب ریکانی، رضا 
امانی نژاد، یوسف کی شمس، میثم تهی دســت، فیاض میردورقی، فرشاد 
محمدی مهر، محمدصادق بارانی و امیرمحمد پناهی به میدان فرستاد. در 
نیمه اول این دیدار اتفاق خاصی رخ نداد و با موقعیت های نصف و نیمه دو 

تیم دروازه ها باز نشد.

با شروع نیمه دوم، نکونام دست به تغییر زد و امید حامدی فر را به جای 
مرادمند به میدان فرستاد. در این شــرایط استقالی ها که به دنبال گل 
بودند، به ســمت دروازه نفت حمله کردند و دقیقــه 4۷ رضاوند با یک 
پاس زمینی، توپ را به رمضانی که درون محوطه جریمه بود سپرد و در 
شرایطی که این بازیکن پشــت به دروازه بود، توپ را به بیرون محوطه 
جریمه برگرداند و مهدی پور را صاحب فرصت کرد که شــوت محکم و 
روی پای این بازیکن به زیبایی وارد دروازه حریف شــد تا اســتقال از 
میهمانش پیش بیفتد. مهدی پور با در دســت گرفتن پیراهنی با تصویر 
کوین یامگا، گلش را به این بازیکن فرانســوی که بــه دلیل مصدومیت 
از ناحیه چشم، نامش از فهرست اســتقال خارج شد، تقدیم کرد. پس 
از این گل، اســتقال تغییرات دیگری هم داشت، اما تغییری در جریان 
مسابقه رخ نداد و بازی دچار افت زیادی شد و بیشتر در میانه میدان در 
جریان بود. در نهایت این بازی با نتیجه 1-۰ به ســود استقال به پایان 
رســید تا این تیم با ۳۵ امتیازی شــدن، جایگاه خود در صدر جدول را 

مستحکم تر کند.

پدر خوب در راه بد!
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بارش های زمســتانی که از چهارشنبه گذشته در کشور آغاز شده 
بود، طی ۲ روز گذشــته در نیمه غربی شدت گرفت و در ارتفاعات 
غربی و زاگرس مرکزی و جنوبی در پایین دســت منجر به جاری 

شدن سیاب و طغیان رودخانه ها شد.
 این بارش ها سبب وقوع سیاب و آبگرفتگی معابر در استان های 
ایام، کرمانشــاه، لرســتان، کهگیلویه و بویراحمــد، مازندران، 
خوزســتان و مناطق جنوبی فارس شــده و همزمان بارش برف 
سنگین در استان های کردســتان، آذربایجان شرقی و غربی تردد 
در محورهای کوهســتانی را با اختال مواجه کرده و راه چندین 

روستا را مسدود کرده است.
البته سازمان هواشناســی پیش تر با صدور هشدار نارنجی نسبت 
به وقوع حوادث احتمالی ناشــی از بارش ها در استان های گیان، 
مازندران، کردستان، زنجان، کرمانشــاه، قزوین، همدان، استان 
مرکزی، لرستان، البرز و بخش هایی از استان تهران، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خوزســتان و جنوب استان های 
اردبیل، آذربایجان شــرقی و غربی، شــمال فــارس و نیمه غربی 
اصفهان و شــمال بوشــهر خبر داده بود، از ایــن رو در تمام این 
اســتان  ها دســتگاه های امدادی در آماده باش کامل هستند. این 
در حالی  است که مدیریت بحران اســتانداری مازندران با اشاره 
به هشدار هواشناســی مبنی بر وقوع سیاب محلی از آماده باش 
نیروهای امدادی ۲۲ شهرستان این استان برای مقابله با سیاب 

احتمالی خبر داد.
هوا 1۵ درجه سردتر می شود

کبری رفیعی، کارشــناس ســازمان هواشناســی در گفت و گو با 
»ایران« از اعام هشدار نارنجی برای ۲۲ استان خبر داد و گفت: با 
ورود این سامانه ضمن شدید شدن بارش ها از امروز )شنبه( شاهد 

کاهش 1۰ تا 1۵ درجه ای هوا در اغلب استان ها خواهیم بود.
کارشناس سازمان هواشناسی افزود: این سامانه بارشی تا اواسط 
هفته پیش رو در نیمه غربی کشــور، دامنه های البرز، ســواحل 
دریای خزر، دامنه های زاگرس، اســتان های فارس، بوشهر، مرکز 
و شمال شرق کشــور فعال خواهد بود و سبب بارش باران، گاهی 
رگبار و رعــد و برق، وزش باد و در مناطق سردســیر و ارتفاعات، 

بارش برف می شود.
رفیعــی از وقوع بهمن در ارتفاعات و گردنه ها، ســیابی شــدن 
مســیل ها در ســطوح پایین تر و احتمال قطعی برق در روستاها 
خبر داد و افزود: طی ۲ روز آینده گســتره بارش ها به شمال شرق 
و جنوب کشور نیز کشیده می شــود. در این مدت در استان های 
مازندران، گلســتان، خراسان شمالی، ســمنان، خراسان رضوی، 
اصفهان، برخی از مناطق یزد و خراســان جنوبی، بوشــهر، غرب 
خلیج فارس و سواحل خوزســتان و بوشهر، بیشتر مناطق فارس 

غیر از جنوب  شرق بارش ها شدت بیشتری خواهد داشت.
این کارشناس سازمان هواشناســی با تأکید بر اینکه امروز و فردا 
در نیمه شرقی بویژه شمال شــرق کشور شاهد کاهش محسوس 
دما خواهیــم بود، افــزود: روز یکشــنبه در بخش هایی از غرب، 
شمال غرب، ارتفاعات البرز، ســواحل دریای خزر، شمال شرق و 
نوار شرقی و همچنین دوشنبه و سه شنبه در غرب، شمال غرب و 

سواحل دریای خزر شاهد بارش پراکنده هستیم.
 وی ادامه داد: در این مدت بارش ها، بــرف و باران توأمان خواهد 
بود و در گردنه های برفگیر کاهــش دید، وقوع بهمن و در مناطق 
پایین دست سیابی شدن مسیل ها و معابر پیش بینی شده است.

 رفیعی خاطرنشــان کرد: بارش ها تا سه شنبه ادامه دارد و در این 
مدت شرایط جوی در بیشتر نواحی کوهستانی کشور برای انجام 
فعالیت های مرتبط با کوهســتان اعم از کوهنوردی، دره نوردی، 
اسکی، طبیعت گردی و H مخاطره آمیز و با احتمال خسارت جانی 

همراه است.
  سیاب در ایام به روستاها و اراضی کشاورزی خسارت زد

بارندگی ها که از روز چهارشــنبه در اســتان ایام آغاز شده طی 
روزهــای پایانی هفته اوج گرفته و در مناطق جنوبی این اســتان 
منجر به جاری شدن سیاب و وقوع خسارت به اراضی کشاورزی 
در روستاهای شیخ مکان و کله جوب در شهرستان دره شهر شده 

است.
بر اســاس اعام مســئولان این اســتان، در مناطقی مثل دشت 
چمــران و آبدانان بیش از 1۰۰ میلی متــر بارندگی و در مناطقی 

مثل دره شهر بیش از ۹۵ میلی متر بارندگی ثبت شده است.
حمزه محمدی مقدم، سرپرست جمعیت هال احمر استان ایام 
در خصوص جزئیات ســیاب اظهار کرد: با توجه به بارش شدید 
باران، برخی از منازل مسکونی در شهرستان های ایام و دره شهر 
دچار آبگرفتگی کــه بافاصله تیم های عملیاتی ســیاب اعزام 

شدند.
صدور هشدار سطح قرمز در ایام

احسان احمدی نژاد، کارشناس پیش بینی هواشناسی ایام نیز از 
صدور هشدار سطح قرمز دراین اســتان خبر داد و گفت: با توجه 
به تقویت سامانه بارشــی طی امروز )شنبه( و فردا، سامانه بارشی 
کل استان را دربرمی گیرد. البته شدت بارش ها در نواحی شمالی، 

شرقی و جنوب شرقی استان خواهد بود.
وی ادامه داد: سامانه بارشی از اواخر وقت فردا )یکشنبه( به تدریج 
تضعیف شده و از استان خارج می شــود؛ البته در این مدت بویژه 
عصر امروز احتمال وقوع ســیاب وجــود دارد، از این رو مردم و 
مسئولان نســبت به طغیان رودخانه ها و مسیل ها، احتمال بروز 

سیاب و آبگرفتگی معابر هوشیار باشند.
اعام وضعیت آماده باش در مازندران

حســینعلی محمدی، مدیریت بحران استانداری مازندران نیز 
با اشاره به هشدارهای هواشناسی مبنی بر وقوع سیاب محلی 
از آماده باش شهرســتان های مازندران برای مقابله با ســیاب 
احتمالــی خبر داد و گفت: بر اســاس پیش بینی هواشناســی 
اســتان، با عبور سامانه ســرد بارشــی از روز جمعه ۲۷ بهمن 
تا اواخر وقت یکشــنبه ۲۹ بهمن  ماه شــاهد بــارش متناوب 
باران، کاهش محســوس دما، وزش باد به نســبت شدید و در 
بلندی ها و مســیرهای کوهســتانی مه گرفتگی با بارش برف و 
کولاک در نیمه غربی و مرکزی و همه مناطق اســتان خواهیم 
بود. مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری مازنــدران تأکید 
کرد: دامــداران دام های خود را به دور از حاشــیه رودخانه ها، 
دهانــه مســیل ها، نقاط مرتفــع، فضای بــاز و در مناطق امن 
نگهداری کننــد. همچنین صاحبان ســالن های پرورش گل و 
گیاه و پرورش دام و پرنده نســبت به آماده ســازی سامانه های 
گرمایشــی و تنظیم دما و اســتحکام ســالن ها تدابیر و اقدام 

احتیاطی لازم را انجام دهند.
آبگرفتگی پرحجم معابر کرمانشاه

افشــین یگانه، مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری کرمانشــاه 
نیز اظهار داشــت: بر اســاس آخریــن اطاعات و آمــاری که از 
فرمانداری های اســتان دریافت شده اســت تا این لحظه حادثه 
خاص منتهی به آسیب جدی ناشی از بارش باران نداشته ایم و تنها 
در شهر کرمانشاه در تقاطع امام حسین)ع(، تقاطع زمزم و تقاطع 

الهیه آبگرفتگی قابل توجهی اتفاق افتاده است.
وی اضافه کرد: در تقاطع الهیه به واسطه مسدود شدن کانال دفع 
آب های ســطحی آبگرفتی رخ داد که شهرداری با باز کردن کانال 
آب مشــکل را برطرف کــرد و چندین خودرو کــه در این تقاطع 

گرفتار شده بودند با کمک آتش نشانی نجات یافتند.
یگانه با انتقاد از شــهرداری کرمانشــاه در خصوص بی توجهی به 
صدور هشــدار قرمز اداره مدیریت بحران کرمانشاه گفت: صدور 
هشدار قرمز به این معنی اســت که حتماً حادثه ای اتفاق خواهد 
افتاد. همکاران ما در شــهرداری باید بیشــتر تــاش کنند و اگر 
توجه بیشتری به بحث هشدار داشتند شــهروندان کمتر درگیر 

می شدند.
نجات ۳۵ خودروی گرفتار در آب

غامرضا رضایی، رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری کرمانشاه 
نیز گفت: طی بارندگی شــب گذشــته تعداد ۳۵ دستگاه خودرو 
در برخی معابر کرمانشــاه که در آب گرفتار شــده بودند توسط 
مأموران این ســازمان از آب بیرون کشیده شــدند. همچنین به 
دلیل شــدت بارندگی در شب گذشته و صبح امروز ۲1 باب منزل 
و واحد تجاری نیز که دچار آبگرفتگی شده بودند توسط مأموران 

رفع آبگرفتگی شد.

سرباز انقاب اسامی در جبهه لبنان
پیروزی انقاب اســامی ایران، تأثیر شــگرفی بر رویدادهای منطقه خاورمیانه گذاشت و 
مبارزان تربیت یافته در جریان نهضت اسامی به رهبری حضرت امام خمینی)ره( به مسأله 
جهان اسام نگاه ویژه ای داشتند که مرزهای جغرافیایی تأثیری در عزم و اراده آنها نداشت 
و هر جای منطقه ندای مظلومیت مســلمانان به گوش می رســید این افــراد باعث تغییر 
وضعیت به نفع جبهه مسلمانان می شــدند. یکی از این افراد، شهید محمدحسن رشیدی 
اســت که مبارزات خود را از دوران پیش از پیروزی انقاب اسامی شروع کرد، همزمان با 
دوران دفاع مقدس در جبهه های غرب حضور داشت و سرانجام در جبهه مقاومت در لبنان 

به شهادت رسید.
 بر اســاس زندگی و مبارزات این رزمنده، کتاب»مربی رشــید« تألیف و منتشــر شده که 
خاطراتی از زندگی این ســردار اســت که در لبنان و جنگ با رژیم اشغالگر صهیونیستی 
به شــهادت رسیده. این کتاب به همت محمدهادی شــمس الدینی نگارش و تدوین شده 
اســت. در بخش های مختلف این کتاب، مخاطب با جزئیات زندگی شــهید محمدحسن 
رشیدی عزآبادی آشنا می شود که خیلی ها او را به عنوان فرمانده پادگان شهید بهشتی یزد 
می شناسند. اطاعات ارائه شــده در کتاب می گوید شهید عزآبادی سال 1۳41 در عزآباد 
یزد در خانواده ای متدین و زحمتکش متولد شد. پدرش کشاورز و مادر با خانه داری روزگار 
می گذراند. به دبستان رفت و تا سال پنجم ابتدایی درس خواند. پس از آن به دلیل مشکات 
اقتصادی بــه کار بنایی روی آورد. در دوران انقاب جزو مبارزان و پیشــتازان نهضت امام 

خمینی)ره( بود. در اکثر راهپیمایی ها علیه رژیم پهلوی، مصمم حضور می یافت.
پس از پیروزی انقاب اسامی و شــروع جنگ تحمیلی به سپاه پاسداران انقاب اسامی 

پیوست و در جبهه کردستان به مبارزه با عوامل استکبار جهانی مشغول شد.
در مســئولیت های مختلفی چون فرماندهی گردان، جانشین محور تیپ یکم لشکر نجف 
اشــرف و مدتی را به عنوان مســئول یگان حفاظت خدمت کرد و چند باری هم توســط 
گروهک ها مورد سوء قصد قرار گرفت. پس از مدتی راهی لبنان شد تا با ارائه آموزش نظامی 
به مسلمانان و شــیعیان مظلوم آن دیار، در مبارزه علیه صهیونیسم بین الملل سهیم باشد. 
یک سال و نیم مســئولیت پادگان بعلبک را در لبنان برعهده گرفت و پس از سال ها مبارزه 
با ظلم و ســتم ســرانجام در جنوب لبنان مورد حمله هواپیماهای رژیم صهیونیستی قرار 
گرفت و در ۲۷ آبان ماه ســال 1۳۶۲ به شهادت رســید. کتاب »مربی رشید« از مجموعه 
کتاب های دسته )ه( از سری تألیفات سپاه الغدیر استان یزد در رابطه با دفاع مقدس است. 
در این مجموعه که به دلیل گســتردگی مطالب به پنج دسته تقسیم می شوند، دسته )ه( 
شامل مجموعه اشــعار، خاطرات، اسناد، زندگینامه شــهدا و رزمندگان استان یزد و... را 
شامل می شود و این کتاب اختصاصاً به روایت زندگینامه و همچنین خاطرات سردار شهید 

محمد حسن رشیدی پرداخته است.
کتاب حاضر، حاصل تحقیق کتابخانه ای و بررســی اسناد و مصاحبه با خانواده و تعدادی از 
همرزمان شهید محمدحسن رشیدی است که با نثری روان روایت شده و شامل خاطراتی 
کوتاه و عموماً یک صفحه ای از لحظات و برهه های خاص زندگی شهید است که در انتهای 

هر خاطره نام روایتگر آن هم عنوان شده است.

ســوریه کنونی یا شــامات قدیم، یکی از کهن ترین مناطق تمدنی جهان است که تاریخ پر 
فراز و نشــیبی را تجربه کرده کــه در مقاطع متعددی تحت ســیطره و یورش مهاجمان و 

امپراطوری های قدرتمند دنیا قرار داشته است.
فارغ از مناظر طبیعی و جاذبه های خاص و منحصر به فرد این منطقه، ســوریه خاســتگاه 
تمدن های اساطیری و مهمی در جهان بوده که امروزه آثار فراوانی از آنها باقی مانده است. 
دمشق پایتخت سوریه  معروف به دروازه تاریخ است که از کهن ترین شهرهای جهان است 
و از 8 تا 1۰ هزار ســال قبل از میاد پیوسته محل ســکونت انسان بوده به همین دلیل آن 
را نخســتین پایتخت دنیا می نامند. این شهر در دوره های تاریخی مختلف پایتخت و مرکز 
حکومت سلســله ها و امپراطوری های قدرتمند و نامــداری همچون بیزانس بوده و پس از 
آنکه در سال ۶۳۶ میادی پایتخت جهان اسام شد، به مهم ترین شهر جهان اسام مبدل 
شــد و در مدت کوتاهی، پس از آنکه مرکز خافت امویان شد به اوج شکوفایی و تبلور خود 
رسید. امویان حکومتشان در سال های متمادی از کوه های پیرنه در اروپا تا آسیای میانه و 

مرزهای چین گسترش یافت و بزرگترین دولت تاریخ اسام را ساخت.
دمشــق در تمام دوران  جایگاهی ویژه داشته  اســت، زیرا در طول هزاران سال پایتخت و 
مرکز حکومت پادشــاهان و امپراطوری های بزرگی بــوده و در آن فرهنگ، هنر، ادبیات و 
دســتاوردهای ملت های زیادی، شــکل گرفت و مردان و زنان پرآوازه ای از تاریخ نگاران، 
دانشمندان، اندیشمندان، شاعران، منجمان، بزرگان دینی و پیامبران بسیاری از این خطه 
برخاستند و در مسیر گسترش و پیشــرفت فرهنگ، دانش و دانایی و تبلیغ ادیان مختلف 
تاش های فراوانی کردند. ســوریه از ســال 1۵1۶ تا ســال 1۹1۷ تحت سیطره حکومت 
عثمانی قرار داشت و به وسیله شــاهزاده فیصل بن حسین، رهبر قشون مشترک بریتانیا و 
اعراب به استقال دســت یافت. اما فاتحان جنگ جهانی اول، سوریه را به صورت سرزمین 
تحت قیمومت به فرانســه واگذار کردند. پس از جنگ جهانی دوم در سال 1۹4۶ سوریه از 
قیمومت فرانســه بیرون آمد، اما تاریخ این کشور بعد از پایان جنگ تا چند دهه تحت تأثیر 

بحران اعراب و اسرائیل قرار داشت.

 سرباز انقلاب اسلامی
در جبهه لبنان

جنگ تروریست ها با تاریخ و 
میراث فرهنگی سوریه


